
 

 

Edição nº 931 

16 de janeiro de 2.023 

 

 
 

 

 

 

 

MUNICIPIO DE GUARATUBA – PARANÁ 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

   

    

      

 

Diário Oficial em conformidade com a Lei 1.722 de 5 de dezembro de 2.017 

 

 

 

     

 

 

 

 

Edição Digital nº 931 Páginas 24 

 

Guaratuba, 16 de janeiro de 2.023 
 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 931 

Data: 16 de Janeiro de 2.023 

Página   - 2 - 

 

 
 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PARCERIA 

Contrato Nº: 001/2022 – SMEL 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 012/2022 - SMEL 

Empresa: ROSIMAR CAMARGO DE FARIAS (AJR – LOCAÇÕES 

PARA EVENTOS) 

CNPJ: 21.479.740/0001-22 

ENDEREÇO: Rua Francisco Knopik, Casa 5, Bairro São Miguel, 

Araucária/PR, CEP: 83.706-775 

Objeto: Organização e execução da V CORRIDA DA VIRADA DE 

GUARATUBA mediante apoio institucional e liberação do evento no 

Município, conforme especificações contidas no Edital de 

Chamamento Público nº 012/2022 – SMEL e seus anexos. 

Data da Assinatura: 24/11/2022 

Contraprestação: Em contraprestação pelo fornecimento do 

patrocínio e inscrição, a empresa vencedora do procedimento seletivo 

receberá autorização para veiculação de publicidade em espaço 

publicitário de acordo com o plano apresentado no chamamento. 

Guaratuba, 24 de novembro de 2022. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

DESPACHO HOMOLOGATÓRIO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº67/2022 

PROCESSO Nº 19489/2022 

O Prefeito do Município de Guaratuba, no uso de suas atribuições 

legais, em cumprimento aos termos dos artigos 38, VII, e 43, VI da 

Lei Federal n.º 8.666/93 e considerando que restaram obedecidos 

todos os preceitos legais, quando da abertura, processamento e 

julgamento da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, 

autuado sob n° 067/2022, cujo o objeto é Contratação de  Serviços de 

Segurança e Equipes de Apoio para Eventos e/ou Similares para o ano 

de 2022/2023 no Município de Guaratuba.. 

RESOLVE: 

1º. Homologar o Pregão Eletrônico n°. 067/2022, que depois de 

analisado os termos e as informações constantes do Processo de 

Licitação, realizado em data de 19 de setembro de 2022, pôde-se 

verificar: 

a) Que foram observados os procedimentos elencados na Lei 

10.520/2002 e legislação municipal referente ao Pregão. 

b) Que foi dado cumprimento aos termos do artigo 38, parágrafo 

único, da Lei 8.666/93, com o encaminhamento do mesmo para 

análise da Procuradoria Geral do Município. 

c) Que o procedimento foi instruído conforme o estabelecido no 

artigo 27 e seguinte c/c artigo 32, parágrafo 1º, todos da Lei 8.666/93. 

d) Que, também, foram observados os termos do artigo 4º, inciso X, 

XI, XII e XIII da Lei 10.520/2002, quando do julgamento das 

propostas e dos documentos de habilitação. 

2º Assim HOMOLOGO o presente procedimento licitatório, nos 

termos da Ata de Sessão de Julgamento, em favor da(s)empresa(s), 

respectivamente: 

FORNECEDOR: TERCERIZA SEGURANCA LTDA - CNPJ: 

43.794.969/0001-94 

Valor Total do Fornecedor: 631.449,60 (seiscentos e trinta e um mil, 

quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos). 

LOTE 1: 631.449,60 (seiscentos e trinta e um mil, quatrocentos e 

quarenta e nove reais e sessenta centavos). 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 

631.449,60 (seiscentos e trinta e um mil, quatrocentos e quarenta e 

nove e sessenta) 

3°. Determino ainda a intimação da empresa vencedora para que 

assine o Contrato no prazo previsto no Edital. 

Publique-se. 

Guaratuba, 06 de dezembro de 2022. 

Roberto Justus 

Prefeito 

 

DESPACHO HOMOLOGATÓRIO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº70/2022 

PROCESSO Nº 19488/2022 

O Prefeito do Município de Guaratuba, no uso de suas atribuições 

legais, em cumprimento aos termos dos artigos 38, VII, e 43, VI da 

Lei Federal n.º 8.666/93 e considerando que restaram obedecidos 

todos os preceitos legais, quando da abertura, processamento e 

julgamento da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, 

autuado sob n° 070/2022, cujo o objeto é Contratação de empresa para 

realização de show pirotécnico e fornecimento de fogos de artifício 

para eventos do Réveillon 2022/2023, Carnaval 2023 no Município 

de Guaratuba – PR. 

RESOLVE: 

1º. Homologar o Pregão ELETRÔNICO n°. 070/2022, que depois de 

analisado os termos e as informações constantes do Processo de 

Licitação, realizado em data de 01 de dezembro de 2022, pôde-se 

verificar: 

a) Que foram observados os procedimentos elencados na Lei 

10.520/2002 e legislação municipal referente ao Pregão. 

b) Que foi dado cumprimento aos termos do artigo 38, parágrafo 

único, da Lei 8.666/93, com o encaminhamento do mesmo para 

análise da Procuradoria Geral do Município. 

c) Que o procedimento foi instruído conforme o estabelecido no 

artigo 27 e seguinte c/c artigo 32, parágrafo 1º, todos da Lei 8.666/93. 

d) Que, também, foram observados os termos do artigo 4º, inciso X, 

XI, XII e XIII da Lei 10.520/2002, quando do julgamento das 

propostas e dos documentos de habilitação. 

2º Assim HOMOLOGO o presente procedimento licitatório, nos 

termos da Ata de Sessão de Julgamento, em favor da(s)empresa(s), 

respectivamente: 

FORNECEDOR: PIROTECNICA MINAS BRASIL LTDA. - CNPJ: 

38.551.511/0001-74 

Valor total do fornecedor: R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil 

reais). 

Item 1 valor R$ 20,12 total R$ 482,88 

Item 2 valor R$ 1.362,00 total R$ 2.724,00 

Item 3 valor R$ 37,10 total R$ 3.710,00 

Item 4 valor R$ 37,10 total R$ 2.968,00 

Item 5 valor R$ 86,65 total R$ 1.733,00 

Item 6 valor R$ 86,65 total R$ 1.733,00 

Item 7 valor R$ 86,65 total R$ 1.733,00 

Item 8 valor R$ 175,00 total R$ 3.500,00 

Item 9 valor R$ 175,15 total R$ 5.254,50 

Item 10 valor R$ 312,65 total R$ 9.379,50 

Item 11 valor R$ 312,65 total R$ 3.126,50 

Item 12 valor R$ 461,20 total R$ 4.612,00 

Item 13 valor R$ 40,70 total R$ 8.140,00 

Item 14 valor R$ 40,95 total R$ 7.985,25 

Item 15 valor R$ 40,95 total R$ 7.985,25 

Item 16 valor R$ 37,10 total R$ 4.452,00 

Item 17 valor R$ 37,10 total R$ 4.452,00 

Item 18 valor R$ 71,65 total R$ 1.433,00 

Item 19 valor R$ 66,67 total R$ 2.666,80 

Item 20 valor R$ 175,15 total R$ 3.503,00 

Item 21 valor R$ 33.560,07 total R$ 33.560,07 

LICITAÇÃO 

 

 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 931 

Data: 16 de Janeiro de 2.023 

Página   - 3 - 

 

 
 

Item 22 valor R$ 974,40 total R$ 1.948,80 

Item 23 valor R$ 974,40 total R$ 1.948,80 

Item 24 valor R$ 974,40 total R$ 1.948,80 

Item 25 valor R$ 173,65 total R$ 2.083,80 

Item 26 valor R$ 173,65 total R$ 2.083,80 

Item 27 valor R$ 242,10 total R$ 726,30 

Item 28 valor R$ 242,10 total R$ 726,30 

Item 29 valor R$ 2.299,50 total R$ 2.299,50 

Item 30 valor R$ 1.435,00 total R$ 2.870,00 

Item 31 valor R$ 1.969,50 total R$ 3.939,00 

Item 32 valor R$ 438,30 total R$ 876,60 

Item 33 valor R$ 1.837,50 total R$ 3.675,00 

Item 34 valor R$ 763,90 total R$ 1.527,80 

Item 35 valor R$ 415,95 total R$ 2.495,70 

Item 36 valor R$ 974,40 total R$ 1.948,80 

Item 37 valor R$ 969,75 total R$ 969,75 

Item 38 valor R$ 462,50 total R$ 9.712,50 

Item 39 valor R$ 497,30 total R$ 11.935,20 

Item 40 valor R$ 51,05 total R$ 1.531,50 

Item 41 valor R$ 1.208,00 total R$ 1.208,00 

Item 42 valor R$ 975,00 total R$ 975,00 

Item 43 valor R$ 174,75 total R$ 524,25 

Item 44 valor R$ 239,90 total R$ 719,70 

Item 45 valor R$ 1.139,50 total R$ 1.139,50 

Item 46 valor R$ 793,85 total R$ 793,85 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 

175.000,00 (cento e setenta e cinco mil) 

3°. Determino ainda a intimação da empresa vencedora para que 

assine a Ata de Registro de Preço no prazo previsto no Edital. 

Publique-se. 

Guaratuba, 22 de dezembro de 2022. 

Roberto Justus 

Prefeito 

 

DESPACHO HOMOLOGATÓRIO 

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº71/2022 

PROCESSO Nº 21991/2022 

O Prefeito do Município de Guaratuba, no uso de suas atribuições 

legais, em cumprimento aos termos dos artigos 38, VII, e 43, VI da 

Lei Federal n.º 8.666/93 e considerando que restaram obedecidos 

todos os preceitos legais, quando da abertura, processamento e 

julgamento da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, 

autuado sob n° 071/2022, cujo o objeto é Contratação de empresa para 

prestação de serviços de locação de veículos para atender a demanda 

da Secretaria da Saúde do Município de Guaratuba, com 

quilometragem livre.. 

RESOLVE: 

1º. Homologar o Pregão Eletrônico n°. 071/2022, que depois de 

analisado os termos e as informações constantes do Processo de 

Licitação, realizado em data de 17 de novembro de 2022, pôde-se 

verificar: 

a)  Que foram observados os procedimentos elencados na Lei 

10.520/2002 e legislação municipal referente ao Pregão. 

b) Que foi dado cumprimento aos termos do artigo 38, parágrafo 

único, da Lei 8.666/93, com o encaminhamento do mesmo para 

análise da Procuradoria Geral do Município. 

c) Que o procedimento foi instruído conforme o estabelecido no 

artigo 27 e seguinte c/c artigo 32, parágrafo 1º, todos da Lei 8.666/93. 

d) Que, também, foram observados os termos do artigo 4º, inciso X, 

XI, XII e XIII da Lei 10.520/2002, quando do julgamento das 

propostas e dos documentos de habilitação. 

2º Assim HOMOLOGO o presente procedimento licitatório, nos 

termos da Ata de Sessão de Julgamento, em favor da empresa, 

respectivamente: 

FORNECEDOR: AMB TRANSPORTE LTDA. ME - CNPJ: 

10.275.087/0001-63 

Valor Total do Fornecedor: 119.590,08 (cento e dezenove mil, 

quinhentos e noventa reais e oito centavos). 

Item 2 valor R$ 9.965,84 total R$ 119.590,08 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: 119.590,08 

(cento e dezenove mil, quinhentos e noventa reais e oito centavos). 

3°. Determino ainda a intimação da empresa vencedora para que 

assine o Contrato no prazo previsto no Edital. 

Publique-se. 

Guaratuba, 05 de dezembro de 2022. 

Roberto Justus 

Prefeito 

 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

DESPACHO HOMOLOGATÓRIO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº74/2022 

PROCESSO Nº 20681/2022 

O Prefeito do Município de Guaratuba, no uso de suas atribuições 

legais, em cumprimento aos termos dos artigos 38, VII, e 43, VI da 

Lei Federal n.º 8.666/93 e considerando que restaram obedecidos 

todos os preceitos legais, quando da abertura, processamento e 

julgamento da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, 

autuado sob n° 074/2022, cujo o objeto é Aquisição de 2 (Dois) 

Veículos Tipo Hatch 0(Zero)Km, Com Recursos Oriundos Do 

Convênio 233/2022 - SEDU.. 

RESOLVE: 

1º. Homologar o Pregão Eletrônico n°. 074/2022, que depois de 

analisado os termos e as informações constantes do Processo de 

Licitação, realizado em data de 10 de outubro de 2022, pôde-se 

verificar: 

a)  Que foram observados os procedimentos elencados na Lei 

10.520/2002 e legislação municipal referente ao Pregão. 

b) Que foi dado cumprimento aos termos do artigo 38, parágrafo 

único, da Lei 8.666/93, com o encaminhamento do mesmo para 

análise da Procuradoria Geral do Município. 

c) Que o procedimento foi instruído conforme o estabelecido no 

artigo 27 e seguinte c/c artigo 32, parágrafo 1º, todos da Lei 8.666/93. 

d) Que, também, foram observados os termos do artigo 4º, inciso X, 

XI, XII e XIII da Lei 10.520/2002, quando do julgamento das 

propostas e dos documentos de habilitação. 

2º Assim HOMOLOGO o presente procedimento licitatório, nos 

termos da Ata de Sessão de Julgamento, em favor da(s)empresa(s), 

respectivamente: 

FORNECEDOR: VETOR AUTOMOVEIS LTDA  - CNPJ: 

21.212.879/0001-05 

Valor Total do Fornecedor: 154.900,00 (cento e cinquenta e quatro 

mil e novecentos reais). 

Item 1 valor R$ 77.450,00 total R$ 154.900,00 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 154.900,00 (cento e 

cinquenta e quatro mil, novecentos) 

3°. Determino ainda a intimação da empresa vencedora para que 

assine o Contrato no prazo previsto no Edital. 

Publique-se. 

Guaratuba, 11 de novembro de 2022. 

Roberto Justus 

Prefeito 

 

 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 931 

Data: 16 de Janeiro de 2.023 

Página   - 4 - 

 

 
 

DESPACHO HOMOLOGATÓRIO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº75/2022 

PROCESSO Nº17782/2022 

O Prefeito do Município de Guaratuba, no uso de suas atribuições 

legais, em cumprimento aos termos dos artigos 38, VII, e 43, VI da 

Lei Federal n.º 8.666/93 e considerando que restaram obedecidos 

todos os preceitos legais, quando da abertura, processamento e 

julgamento da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, 

autuado sob n° 075/2022, cujo o objeto é Aquisição de material de 

limpeza, produção de higiene, acondicionamentos e embalagens.. 

RESOLVE: 

1º. Homologar o Pregão ELETRÔNICO n°. 075/2022, que depois de 

analisado os termos e as informações constantes do Processo de 

Licitação, realizado em data de 11 de outubro de 2022, pôde-se 

verificar: 

a) Que foram observados os procedimentos elencados na Lei 

10.520/2002 e legislação municipal referente ao Pregão. 

b) Que foi dado cumprimento aos termos do artigo 38, parágrafo 

único, da Lei 8.666/93, com o encaminhamento do mesmo para 

análise da Procuradoria Geral do Município. 

c) Que o procedimento foi instruído conforme o estabelecido no 

artigo 27 e seguinte c/c artigo 32, parágrafo 1º, todos da Lei 8.666/93. 

d) Que, também, foram observados os termos do artigo 4º, inciso X, 

XI, XII e XIII da Lei 10.520/2002, quando do julgamento das 

propostas e dos documentos de habilitação. 

2º Assim HOMOLOGO o presente procedimento licitatório, nos 

termos da Ata de Sessão de Julgamento, em favor da(s)empresa(s), 

respectivamente: 

FORNECEDOR: AGM BIDDING COMERCIAL LTDA - CNPJ: 

36.657.293/0001-21 

Valor Total do Fornecedor: 48.141,30 (quarenta e oito mil, cento e 

quarenta e um reais e trinta centavos). 

Item 4 valor R$ 6,90 total R$ 48.141,30 

FORNECEDOR: BMI PROSPER EIRELI - CNPJ: 14.012.375/0001-

86 

Valor Total do Fornecedor: 445,44 (quatrocentos e quarenta e cinco 

reais e quarenta e quatro centavos). 

Item 134 valor R$ 0,58 total 445,44 

FORNECEDOR: BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE 

LIMPEZA LTDA - CNPJ: 28.719.518/0001-07 

Valor Total do Fornecedor: 24.677,52 (vinte e quatro mil, seiscentos 

e setenta e sete reais e cinquenta e dois centavos). 

Item 29 valor R$ 4,95 total 509,85 

Item 53 valor R$ 2,84 total 1.124,64 

Item 58 valor R$ 4,99 total 1.422,15 

Item 70 valor R$ 1,98 total 4.312,44 

Item 72 valor R$ 3,43 total 1.306,83 

Item 90 valor R$ 5,28 total 1.483,68 

Item 120 valor R$ 17,99 total 14.517,93 

FORNECEDOR: DAMIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 27.250.886/0001-88 

Valor Total do Fornecedor: 19.760,00 (dezenove mil, setecentos e 

sessenta reais). 

Item 73 valor R$ 13,00 total 3.900,00 

Item 74 valor R$ 13,00 total 7.800,00 

Item 75 valor R$ 13,00 total 41.160,00 

Item 76 valor R$ 13,00 total 3.900,00 

FORNECEDOR: DENTAL HIGIX PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS, MEDICOS, HOSPITALARES E - CNPJ: 

26.240.632/0001-16 

Valor Total do Fornecedor: 5.831,76 (cinco mil, oitocentos e trinta e 

um reais e setenta e seis centavos). 

Item 7 valor R$ 16,68 total 2.401,92 

Item 36 valor R$ 1,47 total 2.798,88 

Item 56 valor R$ 0,62 total 409,20 

Item 69 valor R$ 3,08 total 221,76 

FORNECEDOR: F G DE OLIVEIRA LTDA - CNPJ: 

36.046.750/0001-41 

Valor Total do Fornecedor: 613.053,90 (seiscentos e treze mil e 

cinquenta e três reais e noventa centavos). 

Item 5 valor R$ 4,90 total 46.510,80 

Item 6 valor R$ 6,00 total 6.918,00 

Item 27 valor R$ 7,45 total 1.907,20 

Item 30 valor R$ 103,00 total 3.399,00 

Item 31 valor R$ 89,00 total 71.200,00 

Item 41 valor R$ 3,80 total 12.160,00 

Item 46 valor R$ 37,80 total 51.408,00 

Item 48 valor R$ 22,00 total 3.564,00 

Item 49 valor R$ 21,50 total 4.622,50 

Item 61 valor R$ 1,40 total 281,40 

Item 63 valor R$ 1,80 total 687,60 

Item 68 valor R$ 18,90 total 3.402,00 

Item 82 valor R$ 16,55total 6.586,90 

Item 91 valor R$ 6,20 total 1.444,60 

Item 109 valor R$ 98,00 total 20.482,00 

Item 110 valor R$ 67,50 total 249.412,50 

Item 112 valor R$ 3,90 total 10.303,80 

Item 121 valor R$ 9,00 total 3.033,00 

Item 123 valor R$ 8,50 total 595,00 

Item 124 valor R$ 8,40 total 3.133,20 

Item 127 valor R$ 7,30 total 13.052,40 

Item 146 valor R$ 7,00 total 2.394,00 

Item 149 valor R$ 13,00 total 156,00 

Item 150 valor R$ 18,00 total 9.684,00 

Item 151 valor R$ 7,00 total 86.716,00 

FORNECEDOR: FERRALLY - COMERCIO DE EMBALAGENS 

LTDA - CNPJ: 00.528.262/0001-23 

Valor Total do Fornecedor: 11.609,79 (onze mil, seiscentos e nove 

reais e setenta e nove centavos). 

Item 64 valor R$ 4,25 total 522,75 

Item 65 valor R$ 32,82 total 7.089,12 

Item 117 valor R$ 22,60 total 2.983,20 

Item 140 valor R$ 42,90 total 600,60 

Item 141 valor R$ 14,28 total 414,12 

FORNECEDOR: GEORGINI PRODUTOS HOSPITALARES 

EIRELI - CNPJ: 10.596.721/0001-60 

Valor Total do Fornecedor: 55.768,49 (cinquenta e cinco mil, 

setecentos e sessenta e oito reais e quarenta e nove centavos). 

Item 2 valor R$ 24,99 total 36.035,58  

Item 95 valor R$ 13,49 total 5.517,41 

Item 96 valor R$ 13,50 total 8.883,00 

Item 97 valor R$ 13,50 total 5.332,50 

FORNECEDOR: GIOCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 

CNPJ: 86.552.429/0001-07 

Valor Total do Fornecedor: 9.739,10 (nove mil, setecentos e trinta e 

nove reais e dez centavos). 

Item 21 valor R$ 3,85 total 2.702,70 

Item 89 valor R$ 2,45 total 7.036,40 

FORNECEDOR: LM SUPRIMENTOS LTDA - CNPJ: 

09.211.625/0001-77 

Valor Total do Fornecedor: 91.915,25 (noventa e um mil, novecentos 

e quinze reais e vinte e cinco centavos). 

Item 8 valor R$ 2,99 total 2.033,20 

Item 12 valor R$ 13,39 total 4.887,35 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 931 

Data: 16 de Janeiro de 2.023 

Página   - 5 - 

 

 
 

Item 14 valor R$ 414,00 total 11.178,00 

Item 15 valor R$ 2,38 total 233,24 

Item 18 valor R$ 6,08 total 1.118,72 

Item 25 valor R$ 4,38 total 1.121,28 

Item 26 valor R$ 8,37 total 1.473,12 

Item 32 valor R$ 9,72 total 991,44 

Item 33 valor R$ 3,49 total 188,46 

Item 50 valor R$ 21,95 total 8.428,80 

Item 51 valor R$ 42,44 total 1.485,40 

Item 55 valor R$ 0,60 total 792,00 

Item 57 valor R$ 1,94 total 128,04 

Item 66 valor R$ 3,60 total 1.987,20 

Item 67 valor R$ 22,20 total 3.108,00 

Item 83 valor R$ 34,91 total 5.655,42 

Item 84 valor R$ 53,97 total 8.797,11 

Item 85 valor R$ 3,48 total 2.721,36 

Item 98 valor R$ 10,39 total 831,20 

Item 99 valor R$ 13,08 total 261,60 

Item 105 valor R$ 5,44 total 1.332,80 

Item 114 valor R$ 27,34 total 710,84 

Item 115 valor R$ 14,25 total 584,25 

Item 116 valor R$ 10,70 total 1.904,60 

Item 118 valor R$ 0,89 total 1.742,62 

Item 132 valor R$ 16,99 total 10.109,05 

Item 163 valor R$ 19,99 total 2.798,60 

Item 164 valor R$ 3,69 total 7.416,90 

Item 165 valor R$ 2,79 total 2.831,85 

Item 166 valor R$ 4,89 total 1.564,80 

Item 170 valor R$ 34,98 total 3.498,00 

FORNECEDOR: LUIZ MINIOLI NETTO - EPP - CNPJ: 

14.221.429/0001-13 

Valor Total do Fornecedor: 502.437,03 (quinhentos e dois mil, 

quatrocentos e trinta e sete reais e três centavos). 

Item 9 valor R$ 25,50 total 1.249,50 

Item 13 valor R$ 6,10 total 1.891,00 

Item 19 valor R$ 14,30 total 2.159,30 

Item 22 valor R$ 75,00 total 19.125,00 

Item 24 valor R$ 195,00 total 69.420,00 

Item 28 valor R$ 19,30 total 772,00 

Item 35 valor R$ 13,50 total 1.080,00 

Item 42 valor R$ 5,10 total 836,40 

Item 43 valor R$ 5,10 total 3.590,40 

Item 45 valor R$ 7,28 total 10.839,92 

Item 47 valor R$ 19,20 total 12.153,60 

Item 71 valor R$ 2,65 total 1.526,40 

Item 78 valor R$ 1,78 total 99,68 

Item 79 valor R$ 16,10 total 805,00 

Item 81 valor R$ 44,90 total 233.210,60 

Item 100 valor R$ 39,90 total 6.902,70 

Item 111 valor R$ 95,50 total 26.740,00 

Item 119 valor R$ 1,90 total 693,50 

Item 122 valor R$ 138,99 total 4.308,69 

Item 125 valor R$ 4,40 total 1.144,00 

Item 128 valor R$ 3,89 total 15.038,74 

Item 130 valor R$ 1,40 total 991,20 

Item 139 valor R$ 34,00 total 35.054,00 

Item 144 valor R$ 19,00 total 266,00 

Item 145 valor R$ 7,45 total 2.994,90 

Item 152 valor R$ 7,20 total 1.368,00 

Item 155 valor R$ 5,30 total 5.512,00 

Item 157 valor R$ 4,90 total 4.434,50 

Item 159 valor R$ 18,30 total 4.135,80 

Item 160 valor R$ 13,40 total 4.864,20 

Item 161 valor R$ 55,00 total 880,00 

Item 168 valor R$ 675,00 total 28.350,00 

FORNECEDOR: MARCELO SIMONI - CNPJ: 04.664.811/0001-48 

Valor Total do Fornecedor: 573,30 (quinhentos e setenta e três reais 

e trinta centavos). 

Item 16 valor R$ 3,90 total 573,30 

FORNECEDOR: MERCOSUL AGRONEGOCIOS EIRELI - CNPJ: 

11.258.338/0001-64 

Valor Total do Fornecedor: 7.568,60 (sete mil, quinhentos e sessenta 

e oito reais e sessenta centavos). 

Item 158 valor R$ 7,10 total 7.568,60 

FORNECEDOR: MÁXIMA ATACADISTA EIRELI - CNPJ: 

26.716.048/0001-94 

Valor Total do Fornecedor: 4.342,00 (quatro mil, trezentos e quarenta 

e dois reais). 

Item 10 valor R$ 9,00 total 468,00 

Item 34 valor R$ 9,50 total 418,00 

Item 148 valor R$ 12,00 total 1.776,00 

Item 162 valor R$ 12,00 total 1.680,00 

FORNECEDOR: NEW MAX DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 

45.471.842/0001-60 

Valor Total do Fornecedor: 36.820,60 (trinta e seis mil, oitocentos e 

vinte reais e sessenta centavos). 

Item 23 valor R$ 118,00 total 27.258,00 

Item 44 valor R$ 1,64 total 557,60 

Item 77 valor R$ 2,79 total 5.992,92 

Item 104 valor R$ 16,37 total 3.012,08 

FORNECEDOR: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE 

EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 

38.120.208/0001-17 

Valor Total do Fornecedor: 23.844,52 (vinte e três mil, oitocentos e 

quarenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos). 

Item 11 valor R$ 10,85 total 1.790,25 

Item 153 valor R$ 7,31 total 22.054,27 

FORNECEDOR: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 81.706.251/0001-98 

Valor Total do Fornecedor: 5.920,00 (cinco mil, novecentos e vinte 

reais). 

Item 37 valor R$ 5,92 total 5.920,00 

FORNECEDOR: ROSEMAR EDUVIRGEM MUNIZ ME - CNPJ: 

05.134.822/0001-89 

Valor Total do Fornecedor: 74.771,96 (setenta e quatro mil, 

setecentos e setenta e um reais e noventa e seis centavos). 

Item 1 valor R$ 3,29 total 1.223,88 

Item 20 valor R$ 749,00 total 12.733,00 

Item 38 valor R$ 14,24 total 2.022,08 

Item 86 valor R$ 12,97 total 4.993,45 

Item 102 valor R$ 32,61 total 3.945,81 

Item 107 valor R$ 5,99 total 30.153,66 

Item 113 valor R$ 6,10 total 2.989,00 

Item 129 valor R$ 7,25 total 5.481,00 

Item 131 valor R$ 2,89 total 1.300,50 

Item 133 valor R$ 7,73 total 5.511,49 

Item 142 valor R$ 14,89 total 3.990,52 

Item 147 valor R$ 18,59 total 427,57 

FORNECEDOR: SEBOLD INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA 

- CNPJ: 39.655.478/0001-95 

Valor Total do Fornecedor: 30.873,65 (trinta mil, oitocentos e setenta 

e três reais e sessenta e cinco centavos). 

Item 3 valor R$ 9,80 total 14.719,60 

Item 17 valor R$ 3,75 total 5.058,75 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 931 

Data: 16 de Janeiro de 2.023 

Página   - 6 - 

 

 
 

Item 87 valor R$ 2,18 total 3.533,78 

Item 88 valor R$ 2,48 total 7.561,52 

FORNECEDOR: SENA COMERCIO DE PRODUTOS PARA A 

SAUDE LTDA - CNPJ: 42.038.727/0001-08 

Valor Total do Fornecedor: 11.256,68 (onze mil, duzentos e 

cinquenta e seis reais e sessenta e oito centavos). 

Item 92 valor R$ 2,21 total 2.537,08 

Item 93 valor R$ 2,21 total 3.633,24 

Item 94 valor R$ 2,23 total 3.862,36 

Item 167 valor R$ 1,02 total 1.224,00 

FORNECEDOR: SIGPLAST COMERCIAL LTDA. - CNPJ: 

12.793.110/0001-37 

Valor Total do Fornecedor: 85.295,06 (oitenta e cinco mil, duzentos 

e noventa e cinco reais e seis centavos). 

Item 52 valor R$ 27,33 total 19.978,23 

Item 54 valor R$ 18,79 total 150,32 

Item 60 valor R$ 1,74 total 6.239,64 

Item 126 valor R$ 28,85 total 5.394,95 

Item 135 valor R$ 2,09 total 20.105,80 

Item 136 valor R$ 4,07 total 12.576,30 

Item 137 valor R$ 1,49 total 9.029,40 

Item 138 valor R$ 1,79 total 7.965,50 

Item 143 valor R$ 11,98 total 1.844,92 

Item 154 valor R$ 400,00 total 1.200,00 

Item 169 valor R$ 0,54 total 810,00 

FORNECEDOR: SUELEN DAIANE KANIS ME - CNPJ: 

23.608.114/0001-14 

Valor Total do Fornecedor: 7.458,36 (sete mil, quatrocentos e 

cinquenta e oito reais e trinta e seis centavos). 

Item 156 valor R$ 20,49 total 7.458,36 

FORNECEDOR: ZOOM COMERCIAL SAO PAULO LTDA - 

CNPJ: 47.729.996/0001-34 

Valor Total do Fornecedor: 26.143,66 (vinte e seis mil, cento e 

quarenta e três reais e sessenta e seis centavos). 

Item 62 valor R$ 0,59 total 4.894,64 

Item 106 valor R$ 4,89 total 4.293,42 

Item 108 valor R$ 3,88 total 16.955,60 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 1.698.247,97 (um milhão, 

seiscentos e noventa e oito mil, duzentos e quarenta e sete e noventa 

e sete) 

3°. Determino ainda a intimação da empresa vencedora para que 

assine o Contrato no prazo previsto no Edital. 

Publique-se. 

Guaratuba, 23 de dezembro de 2022. 

Roberto Justus 

Prefeito 

 

DESPACHO HOMOLOGATÓRIO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº93/2022 

PROCESSO Nº 27991/2022 

O Prefeito do Município de Guaratuba, no uso de suas atribuições 

legais, em cumprimento aos termos dos artigos 38, VII, e 43, VI da 

Lei Federal n.º 8.666/93 e considerando que restaram obedecidos 

todos os preceitos legais, quando da abertura, processamento e 

julgamento da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, 

autuado sob n° 093/2022, cujo o objeto é Contratação de empresa 

especializada para locação, montagem e desmontagem de Roda 

Gigante importada do tipo italiana. 

RESOLVE: 

1º. Homologar o Pregão ELETRÔNICO n°. 093/2022, que depois de 

analisado os termos e as informações constantes do Processo de 

Licitação, realizado em data de 14 de dezembro de 2022, pôde-se 

verificar: 

a) Que foram observados os procedimentos elencados na Lei 

10.520/2002 e legislação municipal referente ao Pregão. 

b) Que foi dado cumprimento aos termos do artigo 38, parágrafo 

único, da Lei 8.666/93, com o encaminhamento do mesmo para 

análise da Procuradoria Geral do Município. 

c) Que o procedimento foi instruído conforme o estabelecido no 

artigo 27 e seguinte c/c artigo 32, parágrafo 1º, todos da Lei 8.666/93. 

d) Que, também, foram observados os termos do artigo 4º, inciso X, 

XI, XII e XIII da Lei 10.520/2002, quando do julgamento das 

propostas e dos documentos de habilitação. 

2º Assim HOMOLOGO o presente procedimento licitatório, nos 

termos da Ata de Sessão de Julgamento, em favor da(s)empresa(s), 

respectivamente: 

FORNECEDOR: PARQUE DE DIVERSOES REI DO PARK LTDA 

- CNPJ: 15.575.584/0001-09 

Valor Total do Fornecedor: 644.900,00 (seiscentos e quarenta e 

quatro mil e novecentos reais). 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 

644.900,00 (seiscentos e quarenta e quatro mil, novecentos) 

3°. Determino ainda a intimação da empresa vencedora para que 

assine o Contrato no prazo previsto no Edital. 

Publique-se. 

Guaratuba, 22 de dezembro de 2022. 

Roberto Justus 

Prefeito 

 

DESPACHO HOMOLOGATÓRIO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/2022 

PROCESSO Nº 28362/2022 

O Prefeito do Município de Guaratuba, no uso de suas atribuições 

legais, em cumprimento aos termos dos artigos 38, VII, e 43, VI da 

Lei Federal n.º 8.666/93 e considerando que restaram obedecidos 

todos os preceitos legais, quando da abertura, processamento e 

julgamento da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, 

autuado sob n° 095/2022, cujo o objeto é aquisição de 02 (dois) 

veículo tipo HATCH, referente ao termo de convênio nº 

893983/2019, celebrado entre o município de Guaratuba e o 

Ministério da Cidadania, Órgão do Governo Federal. 

RESOLVE: 

1º. Homologar o Pregão Eletrônico n°. 095/2022, que depois de 

analisado os termos e as informações constantes do Processo de 

Licitação, realizado em data de 16 de dezembro de 2022, pôde-se 

verificar: 

a) Que foram observados os procedimentos elencados na Lei 

10.520/2002 e legislação municipal referente ao Pregão. 

b) Que foi dado cumprimento aos termos do artigo 38, parágrafo 

único, da Lei 8.666/93, com o encaminhamento do mesmo para 

análise da Procuradoria Geral do Município. 

c) Que o procedimento foi instruído conforme o estabelecido no 

artigo 27 e seguinte c/c artigo 32, parágrafo 1º, todos da Lei 8.666/93. 

d) Que, também, foram observados os termos do artigo 4º, inciso X, 

XI, XII e XIII da Lei 10.520/2002, quando do julgamento das 

propostas e dos documentos de habilitação. 

2º. Assim HOMOLOGO o presente procedimento licitatório, nos 

termos da Ata de Sessão de Julgamento, em favor da empresa, 

respectivamente: 

FORNECEDOR: METRONORTE COMERCIAL DE VEICULOS 

LTDA - CNPJ: 05.035.532/0004-20 

Valor Total do Fornecedor: R$ 184.900,00 (cento e oitenta e quatro 

mil e novecentos reais). 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 931 

Data: 16 de Janeiro de 2.023 

Página   - 7 - 

 

 
 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 184.900,00 (cento e oitenta 

e quatro mil, novecentos). 

3°. Determino ainda a intimação da empresa vencedora para que 

assine o Contrato no prazo previsto no Edital. 

Publique-se. 

Guaratuba, 22 de dezembro de 2022. 

Roberto Justus 

Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Nº: 488/2022- PMG. 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 80/2022- PMG 

Contratante: Município de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Contratada: 

EMPRESA: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS 

CNPJ:61.198.164/0001-60 

ENDEREÇO: Avenida Rio Branco, 1489,Indefinido, São Paulo - SP, 

CEP:1205905 

Objeto: Contratação de empresa especializada em seguro veicular 

para a frota municipal contra danos materiais resultantes de sinistro, 

roubo ou furto, colisão, incêndio, danos causados pela natureza e a 

terceiros, com assistência 24 (vinte e quatro) horas dos veículos que 

compõem a frota da Prefeitura Municipal de Guaratuba.. 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por 

conta das seguintes despesas orçamentárias: 

01.001.04.122.0004.2.011.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

03.001.04.122.0004.2.005.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.003.10.302.0012.2.052.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.004.10.304.0012.2.053.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.004.10.305.0012.2.054.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

06.001.12.122.0013.2.071.3.3.90.39.00.00. - 104 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

06.002.12.361.0013.2.059.3.3.90.39.00.00. - 104 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

06.002.12.361.0013.2.153.3.3.90.39.00.00. - 104 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

07.001.08.122.0010.2.116.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

08.001.13.122.0014.2.127.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

09.001.27.122.0022.2.122.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

10.001.20.122.0019.2.093.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

11.001.18.122.0018.2.089.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

12.001.15.122.0015.2.133.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

13.001.06.122.0009.2.023.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

14.001.15.122.0003.2.009.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

18.001.15.122.0016.2.124.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo: 

Ite

m 

Códi

go 

Descrição Unida

de 

Quan

t. 

Valor 

Unit. R$ 

Valor 

Total R$ 

1 6188
6 

SEGUROS 
VEÍCULAR

ES 

SV 1 R$ 
344.000,

00 

344.000,
00 

2 6188

7 

PROVISÃO 

PARA 
SEGUROS 

VEÍCULAR

ES 

SV 1 R$ 

100.000,
00 

100.000,

00 

     TOTAL: 444.000,

00 

O Valor deste contrato é de R$ 444.000,00 (quatrocentos e quarenta 

e quatro mil reais). 

Guaratuba, 30 de novembro de 2022. 

Roberto Justus 

Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº. 510/2022 - PMG 

Modalidade: INEXIGIBILIDADE Nº.005/2022- PMG 

Contratante: MUNICÍPIO DE GUARATUBA  

CNPJ n.º 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, nº.  380, Centro, Guaratuba/PR. 

Contratada: KELLEY DIAS FOINI WEBER 

CPF: 746.216.616-04 

ENDEREÇO: Rua Antonio Domingos Madaloso, 300, Bom Retiro, 

Matinhos PR, CEP: 83260-000 

Objeto: O objeto do presente é a contratação de um profissional na 

área de técnica de enfermagem, para atender os serviços municipais 

de saúde, observando as atividades a serem prestadas pelo 

credenciado. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.36.00.00. - 303 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.36.00.00. - 303 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.003.10.302.0012.2.049.3.3.90.36.00.00. - 303 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

05.003.10.302.0012.2.049.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.003.10.302.0012.2.171.3.3.90.36.00.00. - 303 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

05.003.10.302.0012.2.171.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Valor: A Contratante pagará por tais serviços o valor de R$ 14,47 

(Quatorze reais e quarenta e sete centavos) ao Técnico de 

Enfermagem, para cada hora de prestação dos serviços, descritos na 

Cláusula Primeira do presente contrato.  

PRAZO: O prazo de execução dos serviços do presente contrato será 

até 25 de maio de 2023 e vigência por igual período. 

Guaratuba, 02 de dezembro de 2022 

Roberto Justus  - Prefeito 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 931 

Data: 16 de Janeiro de 2.023 

Página   - 8 - 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Nº: 514/2022 - PMG. 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 71/2022 - PMG 

Contratante: Município de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Contratada: 

EMPRESA: CAPANEMA TRANSPORTES EIRELLI EPP 

CNPJ: 03.171.856/0001-18 

ENDEREÇO: Rua Luciano Piuzzi, 897, Pinheirinho, Curitiba - PR, 

CEP: 81.820-010 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação 

de veículos para atender a demanda da Secretaria da Saúde do 

Município de Guaratuba, com quilometragem livre. 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por 

conta das seguintes despesas orçamentárias: 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.39.00.00. - 494 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.39.00.00. - 494 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.39.00.00. - 494 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.003.10.302.0012.2.052.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.003.10.302.0012.2.052.3.3.90.39.00.00. - 494 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.003.10.302.0012.2.171.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.003.10.302.0012.2.171.3.3.90.39.00.00. - 494 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.004.10.304.0012.2.053.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.004.10.304.0012.2.053.3.3.90.39.00.00. - 494 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.004.10.305.0012.2.054.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.004.10.305.0012.2.054.3.3.90.39.00.00. - 494 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo: 

Ite

m 

Códi

go 

Descrição Unid

ade 

Qua

nt. 

Valor 

Unit. 

R$ 

Valor 

Total 

R$ 

1 6298

9 

VOLARE OU 

SIMILAR: 
•

 CAPAC

IDADE PARA 
MÍNIMO DE 28 

PASSAGEIROS 

SENTADOS + 1 
LUGAR PARA 

MOTORISTA 

• ANO: 
NÃO INFERIOR 

A 2018. 

•
 COMB

USTÍVEL: 

DIESEL. 

UN 12 20.00

0,00 

240.00

0,00 

•
 MOTO

R COM 

POTÊNCIA 
156CV. 

•

 LARG
URA INTERNA 

MÍNIMA 

2200MM. 
•

 ALTUR

A INTERNA 
MÍNIMA 

1950MM. 

•
 ESPEL

HOS 

RETROVISORES 
EM AMBOS OS 

LADOS. 

• TODAS 
AS JANELAS 

DEVERÃO 

CONTER 
VIDROS E 

CORTINAS. 

•
 ILUMI

NAÇÃO NO 

TETO CENTRAL. 
• COM 

ESPAÇO 

DESTINADO 
PARA PACIENTE 

CADEIRANTE 

SER 
TRANSPORTAD

O EM SUA 

CADEIRA, 
INCLUINDO 

CINTO DE 

SEGURANÇA 
ESPECÍFICO 

•
 OBRIG

ATÓRIO 

ELEVADOR QUE 
PERMITA 

EMBARQUE E 

DESEMBARQUE 
DE PACIENTES 

COM 

DEFICIÊNCIA 
OU 

MOBILIDADE 

REDUZIDA, NÃO 
SERÁ ACEITO 

OUTRO 

DISPOSITIVO. 
• COR 

BRANCA OU 

PRATA. 
 

O veículo 

transportará 
pacientes de 

segunda a sexta-

feira para hospitais 
de Curitiba e 

Região 

Metropolitana, 
rodando em média 

500km por dia. 

4 6299
2 

S10 OU 
SIMILAR: 

UN 12 5.416,
66 

64.999,
92 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 931 

Data: 16 de Janeiro de 2.023 

Página   - 9 - 

 

 
 

• ANO 
NÃO INFERIOR 

A  2018  

•
 CABIN

E DUPLA; 

•
 MOTO

RIZAÇÃO 

MÍNIMA 2.0; 
• OBS: 

COM 

ACESSÓRIO DE 
ENGATE DE 

TRASEIRA 

PARA  
REBOQUE. 

• COR 

BRANCA OU 
PRATA 

 

O veículo 
transportará 

servidores 

municipais entre a 
área rural e a área 

urbana de 

Guaratuba, tendo 
como previsão 

percorrer 2 mil km 

por mês para a 
execução do 

Projeto. 

     TOT

AL: 

304.99

9,92 

O Valor deste contrato é de R$ 304.999,92 (trezentos e quatro mil, 

novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos). 

Guaratuba, 05 de dezembro de 2022. 

Roberto Justus 

Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Nº: 515/2022 - PMG. 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 71/2022 - PMG 

Contratante: Município de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Contratada: 

EMPRESA: UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S.A. 

CNPJ: 02.491.558/0001-42 

ENDEREÇO: Av. Deputado Rubens Granja, 121, Jardim São Bento, 

São Paulo - SP, CEP: 42.980-000 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação 

de veículos para atender a demanda da Secretaria da Saúde do 

Município de Guaratuba, com quilometragem livre. 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por 

conta das seguintes despesas orçamentárias: 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.39.00.00. - 494 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.39.00.00. - 494 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.39.00.00. - 494 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.003.10.302.0012.2.052.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.003.10.302.0012.2.052.3.3.90.39.00.00. - 494 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.003.10.302.0012.2.171.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.003.10.302.0012.2.171.3.3.90.39.00.00. - 494 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.004.10.304.0012.2.053.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.004.10.304.0012.2.053.3.3.90.39.00.00. - 494 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.004.10.305.0012.2.054.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.004.10.305.0012.2.054.3.3.90.39.00.00. - 494 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo: 

Ite

m 

Códi

go 

Descrição Unid

ade 

Qua

nt. 

Valor 

Unit. 
R$ 

Valor 

Total 
R$ 

3 6299

1 

SPRINTER OU 

SIMILAR: 

•
 CAPACI

DADE PARA 

PELO MENOS 9 
PASSAGEIROS 

SENTADOS + 1 

LUGAR PARA 

MOTORISTA 

• ANO: 

NÃO INFERIOR A 
2018 

•

 MOTOR
IZAÇÃO: 1.4. 

•
 COMBU

STÍVEL: DIESEL. 

•
 LARGU

RA MÍNIMA: 

1720MM. 
•

 ALTUR

A MÍNIMA: 
2040MM. 

•

 ESPELH
OS 

RETROVISORES 

EM AMBOS OS 
LADOS, TODAS 

AS JANELAS 

DEVERÃO 
CONTER VIDROS 

E CORTINAS, 

ILUMINAÇÃO 
NO TETO 

CENTRAL 

• COM 
ESPAÇO 

DESTINADO 

PARA PACIENTE 
CADEIRANTE 

SER 

TRANSPORTADO 
EM SUA 

CADEIRA, 

UN 12 10.416

,66 

124.99

9,92 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 931 

Data: 16 de Janeiro de 2.023 

Página   - 10 - 

 

 
 

INCLUINDO 
CINTO DE 

SEGURANÇA 

ESPECÍFICO 
•

 ELEVA

DOR QUE 
PERMITA 

EMBARQUE E 

DESEMBARQUE 
DE 1 (UM) 

PACIENTE COM 

DEFICIÊNCIA OU 
MOBILIDADE 

REDUZIDA  

• TODAS 
AS POLTRONAS 

COM ENCOSTO 

DE CABEÇA, 
REVESTIDAS 

POR TECIDO. 

• COR 
BRANCA  

 

O veículo 
transportará 

pacientes entre a 

área rural e a área 
urbana de 

Guaratuba 

percorrendo em 
média 150km por 

dia. 

     TOTA
L: 

124.99
9,92 

O Valor deste contrato é de R$ 124.999,92 (cento e vinte e quatro mil, 

novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos). 

Guaratuba, 05 de dezembro de 2022. 

Roberto Justus 

Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Nº: 516/2022 - PMG. 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 82/2022 - PMG 

Contratante: Município de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Contratada: 

EMPRESA: REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 

CNPJ:45.769.285/0001-68 

ENDEREÇO: Rua Berta Mette, 149,Itoupavazinha, Blumenau - SC, 

CEP:89.066-530 

Objeto: Aquisição de equipamentos para instalação do Terminal de 

descarga na Feira da Pesca Artesanal no Bairro Piçarras. 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por 

conta das seguintes despesas orçamentárias: 

10.001.20.608.0019.2.094.4.4.90.52.00.00. - 1000 - 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo: 

Ite
m 

Códig
o 

Descrição Unidad
e 

Quant
. 

Valor 
Unit. 

R$ 

Valor 
Total 

R$ 

1 62461 Bomba 
submersíve

l com 

mangote 
mínimo de 

5 metros, 

material 

UN 1 7.500,0
0 

7.500,0
0 

inoxidável 
e potência 

mínima de 

2.4 HP 
110W 

2 62462 Cabo PP 

nas 

medidas 
2x2.5 

M 100 R$ 

10,00 

1.000,0

0 

     TOTAL

: 

8.500,0

0 

O Valor deste contrato é de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais). 

Guaratuba, 05 de dezembro de 2022. 

Roberto Justus 

Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Nº: 523/2022 - PMG. 

Modalidade de Licitação: Tomada de Preços nº 10/2022 - PMG 

Contratante: Município de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Contratada: 

EMPRESA: BORTOLON ARQUITETURA E INCORPORAÇÕES 

LTDA 

CNPJ:17.686.417/0001-52 

ENDEREÇO: Rua Simao Bolivar, 1617,Juveve, Curitiba - PR, CEP: 

80.040-140 

Objeto: Contratação de empresa especializada para construção da 

RAMPA DE DOCAGEM DA COOPERATIVA DOS 

PESCADORES, totalizando uma área de 250m² (duzentos e 

cinquenta metros quadrados) de área de intervenção, no Município de 

Guaratuba/PR.. 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por 

conta das seguintes despesas orçamentárias: 

10.001.20.608.0019.1.104.4.4.90.51.00.00. - 1000 - OBRAS E 

INSTALAÇÕES 

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo: 

Ite

m 

Códi

go 

Descrição Unida

de 

Qua

nt. 

Valor 

Unit. R$ 

Valor 

Total R$ 

1 6247
7 

SERVIÇO 
DE 

IMPLANTA

ÇÃO DE 
RAMPA DE 

DOCAGEM 

NO 
TRAPICHE 

DA 

COOPERATI
VA DOS 

PESCADOR

ES, 
TOTALIZAN

DO 

250(DUZEN
TOS E 

CINQUENT

A) METROS 
QUADRADO

S 

SV 1 159.690,
68 

159.690,
68 

     TOTAL: 159.690,
68 

O Valor deste contrato é de R$ 159.690,68 (cento e cinquenta e nove 

mil, seiscentos e noventa reais e sessenta e oito centavos). 

Guaratuba, 15 de dezembro de 2022. 

Roberto Justus - Prefeito 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 931 

Data: 16 de Janeiro de 2.023 

Página   - 11 - 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº. 524/2022 - PMG 

Modalidade: INEXIGIBILIDADE Nº.005/2022- PMG 

Contratante: MUNICÍPIO DE GUARATUBA  

CNPJ n.º 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, nº.  380, Centro, Guaratuba/PR. 

Contratada: NATHALIA SANTOS DO NASCIMENTO 

CPF: 009.303.192-06 

ENDEREÇO: Rua Eduardo Pareja de Linhares, 110, Nereidas, 

Guaratuba-PR, CEP 83.280-000. 

Objeto: O objeto do presente é a contratação de um profissional na 

área de enfermagem, para atender os serviços municipais de saúde, 

observando as atividades a serem prestadas pelo credenciado. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.36.00.00. - 303 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.36.00.00. - 303 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.003.10.302.0012.2.049.3.3.90.36.00.00. - 303 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

05.003.10.302.0012.2.049.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.003.10.302.0012.2.171.3.3.90.36.00.00. - 303 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

05.003.10.302.0012.2.171.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Valor: A Contratante pagará por tais serviços o valor de R$ 31,22 

(Trinta e um reais e vinte dois centavos) ao Enfermeiro, para cada 

hora de prestação dos serviços, descritos na Cláusula Primeira do 

presente contrato.  

PRAZO: O prazo de execução dos serviços do presente contrato será 

até 25 de maio de 2023 e vigência por igual período. 

Guaratuba, 20 de dezembro de 2022 

Roberto Justus 

Prefeito 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços Nº: 525/2022 - PMG. 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 55/2022 - PMG 

Contratante: Município de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Contratada: 

EMPRESA: MR COMPRESSORES LTDA 

CNPJ:07.382.890/0001-92 

ENDEREÇO: Rua Itália, 46 - Casa - Jardim Bela Manhã, Santo 

Antonio da Platina - PR  

Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares, eletrônicos e 

mobiliário para os serviços de saúde. 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por 

conta das seguintes despesas orçamentárias: 

05.001.10.122.0012.2.040.4.4.90.52.00.00. - 303 - 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 303 - 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 518 - 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 8314 - 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 303 - 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 518 - 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo: 

Ite
m 

Códi
go 

Descrição Unida
de 

Quan
t. 

Valor 
Unit. 

R$ 

Valor 
Total 

R$ 

29 6153
6 

COMPRESSOR 
ODONTOLÓGI

CO - 

RESERVATÓR
IO COM 

CAPACIDADE 

MÍNIMA 50 
LITROS, 

ISENTO DE 

ÓLEO, 
SILENCIOSO, 

COM 

SISTEMA 
ANTIVIBRAÇ

ÃO, 

REGULADOR 
DE PRESSÃO 

COM 

MANÔMETRO
, PINTURA 

INTERNA, 

VÁLVULA 
AUTOMÁTIC

A DE 

ACIONAMEN
TO, 02 

PISTÕES EM 

V, PRESSÃO 
MÁXIMA DE 

OPERAÇÃO: 

120 LBF/POL²; 
POTÊNCIA 

DO MOTOR 
2.0HP (220V). 

FABRICADO 

DE ACORDO 

COM NORMA 

NR13. 

UND 2 2.459,
00 

4.918,
00 

     TOTA

L: 

4.918,

00 

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R$ 4.918,00 (quatro 

mil, novecentos e dezoito reais). 

Guaratuba, 20 de dezembro de 2022. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

Contrato Nº: 543/2022- PMG. 

Modalidade de Licitação: Dispensa nº 32/2022- PMG 

Contratante: Município de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Contratada: GUARAMAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 

LTDA 

CNPJ: 14.730.012/0001-86 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 931 

Data: 16 de Janeiro de 2.023 

Página   - 12 - 

 

 
 

ENDEREÇO: Rua Damião Botelho de Souza, nº890,bairro Piçarras, 

Cep 83280-000. 

Objeto: Aquisição de telhas de fibrocimento, com meta de 

atendimento a 261 famílias vítimas do ciclone extratropical ocorrido 

em 10 de agosto de 2022, com recursos provenientes da Secretaria 

Nacional de Proteção e Defesa Civil – SEDEC. 

Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. 

Dotação: As despesas correrão por conta das seguintes despesas 

orçamentárias: 

07.003.08.244.0010.2.147.3.3.90.32.00.00. - 1403 - MATERIAL, 

BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA. 

O Valor é de R$ 120.060,00 (cento e vinte mil e sessenta reais). 

Guaratuba, 20 de dezembro de 2022. 

Roberto Justus 

Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Nº: 544/2022 - PMG. 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 71/2022 - PMG 

Contratante: Município de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Contratada: 

EMPRESA: AMB TRANSPORTE LTDA. ME 

CNPJ:10.275.087/0001-63 

ENDEREÇO: Rua Paulo Jacomel, 67 , Curitiba - PR, CEP:81.570-

240 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação 

de veículos para atender a demanda da Secretaria da Saúde do 

Município de Guaratuba, com quilometragem livre. 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por 

conta das seguintes despesas orçamentárias: 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.39.00.00. - 494 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.39.00.00. - 494 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.39.00.00. - 494 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.003.10.302.0012.2.052.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.003.10.302.0012.2.052.3.3.90.39.00.00. - 494 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.003.10.302.0012.2.171.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.003.10.302.0012.2.171.3.3.90.39.00.00. - 494 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.004.10.304.0012.2.053.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.004.10.304.0012.2.053.3.3.90.39.00.00. - 494 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.004.10.305.0012.2.054.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.004.10.305.0012.2.054.3.3.90.39.00.00. - 494 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo: 

It
e

m 

Có
dig

o 

Descrição Uni
dad

e 

Qu
ant. 

Valo
r 

Unit

. R$ 

Valor 
Total 

R$ 

Marca/
Espec. 

2 629
90 

VEÍCULO 
AMBULÂNCI

A – VAN DE 

SIMPLES 
REMOÇÃO 

TIPO A: 

•
 ANO

: NÃO 

INFERIOR A 
2018. 

•

 MO

TOR: 4 

CILINDRADA
S. 

•

 CO
MBUSTÍVEL: 

DIESEL. 

•
 POT

ÊNCIA 

MÍNIMA 
127CV. 

•

 SIN
ALIZADORES 

ÓPTICOS E 

ACÚSTICO. 
•

 BAN

CO FIXO. 
•

 MA

CA COM PÉS 
RETRÁTEIS. 

•

 REG
ULAGEM DE 

ALTURA DA 

CABEÇA E 
RODÍZIOS 

GIRATÓRIOS. 

•
 BAN

CO TIPO BAÚ, 

COM APOIO 
DE CABEÇA E 

CINTOS DE 

SEGURANÇA. 
•

 SUP

ORTE PARA 
SORO. 

•

 INS
TALAÇÃO DE 

REDE DE 

OXIGÊNIO. 
• COR 

BRANCA. 

 
O veículo será 

utilizado para 

transporte de 
pacientes dentro 

do Estado do 
Paraná 

percorrendo em 

média 300km 
por dia. 

UN 12 9.96
5,84 

119.5
90,08 

FIAT 
SCUD

O OU 

SIMIL
AR 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 931 

Data: 16 de Janeiro de 2.023 

Página   - 13 - 

 

 
 

     TOT
AL: 

119.5
90,08 

 

O Valor deste contrato é de R$ 119.590,08 (cento e dezenove mil, 

quinhentos e noventa reais e oito centavos). 

Guaratuba, 21 de dezembro de 2022. 

Roberto Justus 

Prefeito 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

Contrato Nº: 546/2022- PMG. 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 93/2022- PMG 

Contratante: Município de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

EMPRESA: PARQUE DE DIVERSOES REI DO PARK LTDA 

CNPJ: 15.575.584/0001-09 

ENDEREÇO: Rua Clemente Thiago Diniz, 110, Centro - SC, Santo 

Amaro da Imperatriz, CEP:88140 - 000 

Objeto: Contratação de empresa especializada para locação, 

montagem e desmontagem de Roda Gigante importada do tipo 

italiana.. 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por 

conta das seguintes despesas orçamentárias: 

08.001.13.392.0014.2.072.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

08.002.23.695.0021.2.097.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

08.002.23.695.0021.2.100.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

O Valor deste contrato é de R$ 644.900,00 (seiscentos e quarenta e 

quatro mil e novecentos reais). 

Guaratuba, 22 de dezembro de 2022. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços Nº: 547/2022 - PMG. 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 70/2022 - PMG 

Contratante: Município de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Contratada: 

EMPRESA: PIROTECNICA MINAS BRASIL LTDA. 

CNPJ:38.551.511/0001-74 

ENDEREÇO:  Rua Jacob, nº 125 – Vila Paris – Contagem / MG – 

CEP 32.372-100. 

Objeto: Contratação de empresa para realização de show pirotécnico 

e fornecimento de fogos de artifício para eventos do Réveillon 

2022/2023, Carnaval 2023 no Município de Guaratuba – PR. 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por 

conta das seguintes despesas orçamentárias: 

03.001.04.122.0004.2.005.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

03.001.04.122.0004.2.005.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

08.002.23.695.0021.2.100.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

08.002.23.695.0021.2.100.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo: 

Ite
m 

Cód
igo 

Descrição Unid
ade 

Qu
ant. 

Valor 
Unit. 

R$ 

Valor 
Total 

R$ 

Marca/
Espec. 

1 627

68 

12 VASOS 

DE 37 MM 
NA COR 

PRATA, 12 

TRASSAN
TE DE 

37MM NA 

COR 
AZUL. 

DEVERA 

SER 
INSTALAD

O AO 

REDOR 

DA 

ESTATUA 
DO 

CRISTO 

EM 
SINCRONI

SMO COM 

A 
ABERTUR

A DA 

QUEIMA 
DE FOGOS 

UN 24 20,12 482,8

8 

PIROC

OLOR 

2 627

69 

CONJUNT

O DE 130 

TUBOS DE 
32MM 

DISPARO 

EM ZIG 

ZAG 

CALDA 

AMARELO 
E VERDE 

UN 2 1.362

,00 

2.724,

00 

PIROC

OLOR 

3 627

70 

MORTEIR

O DE 3 
POLEGAD

AS CORES 

VARIADA
S 

DISPARAD

OS EM (V) 

UN 100 37,10 3.710,

00 

PIROC

OLOR 

4 627

71 

MORTEIR

O DE 3 

POLEGAD
AS CORES 

VARIADA

S 

DISPAROS 

VERTICAL 

UN 80 37,10 2.968,

00 

PIROC

OLOR 

5 627

72 

MORTEIR

O DE 4 
POLEGAD

AS CORES 

VARIADA
S 

DISPARAD

OS EM 
(ZIG ZAG) 

UN 20 86,65 1.733,

00 

PIROC

OLOR 

6 627

73 

MORTEIR

O DE 4 
POLEGAD

AS CORES 

VARIADA
S 

DISPARAD

OS EM 
VERTICAL 

UN 20 86,65 1.733,

00 

PIROC

OLOR 

7 627

74 

MORTEIR

O DE 4 

UN 20 86,65 1.733,

00 

PIROC

OLOR 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 931 

Data: 16 de Janeiro de 2.023 

Página   - 14 - 

 

 
 

POLEGAD
AS CORES 

VARIADA

S 
DISPAROS 

LEQUE DE 

5 

8 627
75 

MORTEIR
O DE 5 

POLEGAD

AS CORES 
VARIADA

S 

DISPARAD
OS EM (W) 

UN 20 175,0
0 

3.500,
00 

PIROC
OLOR 

9 627

76 

MORTEIR

O DE 5 

POLEGAD

AS CORES 

VARIADA
S 

DISPARAD

OS EM 
(ZIG ZAG) 

UN 30 175,1

5 

5.254,

50 

PIROC

OLOR 

10 627

77 

MORTEIR

O DE 6 
POLEGAD

AS CORES 

VARIADA
S 

DISPARAD

AS EM (V) 

UN 30  

312,6
5 

9.379,

50 

PIROC

OLOR 

11 627
78 

MORTEIR
O DE 6 

POLEGAD

AS CORES 
VARIADA

S 

DISPARAD
AS EM 

VERTICAL 

UN 10  
312,6

5 

3.126,
50 

PIROC
OLOR 

12 627
79 

MORTEIR
O DE 7 

POLEGAD

AS CORES 
E EFEITOS 

VARIADO

S EM (I) 

UN 10  
461,2

0 

4.612,
00 

PIROC
OLOR 

13 627

80 

MORTEIR

OS DE 2,5 

POLEGAD
AS 

DISPARAD

OS EM  
(ZIG ZAG)  

CORES 

VARIADA
S 

UN 200  

40,70 

8.140,

00 

PIROC

OLOR 

14 627

81 

MORTEIR

OS DE 2” 

POLEGAD
AS 

DISPARAD

OS EM (W) 
COM 

TRAÇANT

E VERDE E 
BOMBAS 

DOURADO 

E PONTAS 

AZUIS 

UN 195  

40,95 

7.985,

25 

PIROC

OLOR 

15 627

82 

MORTEIR

OS DE 
2”POLEGA

DAS 

UN 195  

40,95 

7.985,

25 

PIROC

OLOR 

ACIONAM
ENTO EM 

“W” COM 

TRAÇANT
E, 

BROCADE 

CRAW 
COM 

PISCA 

PRATA 

16 627
83 

MORTEIR
OS DE 3 

POLEGAD

AS CORES 
VARIADA

S 

DISPARAD

OS EM (W) 

UN 100  
37,10 

3.710,
00 

PIROC
OLOR 

17 627

84 

MORTEIR

OS DE 3 
POLEGAD

AS CORES 

VARIADA
S 

DISPAROS 

EM (ZIG 
ZAG) 

UN 120  

37,10 

4.452,

00 

PIROC

OLOR 

18 627

85 

MORTEIR

OS DE 4 
POLEGAD

AS CORES 

VARIADA
S 

DISPARAD

OS EM (W) 

UN 20  

71,65 

1.433,

00 

PIROC

OLOR 

19 627
86 

MORTEIR
OS DE 4 

POLEGAD

AS CORES 
VARIADA

S 

DISPARAD
OS EM (V) 

UN 40  
66,67 

2.666,
80 

PIROC
OLOR 

20 627

87 

MORTEIR

OS DE 5 
POLEGAD

AS CORES 

VARIADA
S 

DISPARAD

OS EM (V) 

UN 20  

175,1
5 

3.503,

00 

PIROC

OLOR 

21 627

88 

SERVIÇOS 

DE 

TRANSPO
RTE, 

MONTAGE

M, 
EXECUÇÃ

O, 

DESMONT
AGEM, 

LIMPEZA 

E 
RESCALD

O DA 

ÁREA. 
SERVIÇO 

DE 

SEGURAN
ÇAS NO 

LOCAL 

CONFORM
E EDITAL 

SV 1 33.56

0,07 

33.56

0,07 

PIROC

OLOR 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 931 

Data: 16 de Janeiro de 2.023 

Página   - 15 - 

 

 
 

22 627
89 

TORTA 
100 TUBOS 

32MM 

EFEITO 
METRALH

ADORA 

TRAÇANT
E VERDE 

COM 

EXPLOSÕ
ES 

CROSSETE 

VERDE 

UN 2  
974,4

0 

1.948,
80 

PIROC
OLOR 

23 627
90 

TORTA 
100 TUBOS 

32MM 

EFEITO 

TRAÇANT

E 
DOURADO 

COM 

BOMBAS 
FOLHA 

SECA 

UN 2  
974,4

0 

1.948,
80 

PIROC
OLOR 

24 627

91 

TORTA 

100 TUBOS 
32MM 

EFEITOS 

VASO EM 
METRALH

ADORA 

PRATA 
COM 

BOMBAS 

CROSSETE 

PRATA, 

DEVERA 

SER 
ACIONAD

O EM 

ANDAIME
S DE NO 

MÍNIMO 5 

METROS 
DE 

ALTURA, 
COM 

TODOS OS 

DISPOSITI
VOS DE 

SEGURAN

ÇA 
CONFORM

E A NR-18 

UN 2  

974,4
0 

1.948,

80 

PIROC

OLOR 

25 627

92 

TORTA 19 

TUBOS 
32MM 

EFEITO 

TRAÇANT
E 

VERMELH

O COM 
BOMBAS 

CAMURR

O 
VERMELH

O 

UN 12  

173,6
5 

2.083,

80 

PIROC

OLOR 

26 627
93 

TORTA 19 
TUBOS 

32MM 

EFEITOS 

TRAÇANT

E PRATA 

COM 
BOMBAS 

UN 12  
173,6

5 

2.083,
80 

PIROC
OLOR 

COQUEIR
O 

PRATEAD

O 

27 627
94 

TORTA 25 
TUBOS 

32MM 

EFEITOS 
EM LEQUE 

COMETA 

DOURADO 
COM 

BOMBAS 

CAMURR
O 

DOURADO 

UN 3  
242,1

0 

726,3
0 

PIROC
OLOR 

28 627

95 

TORTA 25 

TUBOS 

32MM 

EFEITOS 
EM LEQUE 

COMETA 

PRATA 
COM 

BOMBAS 

CROSSETE 
PRATA 

UN 3  

242,1

0 

726,3

0 

PIROC

OLOR 

29 627

96 

TORTA 

252 TUBOS 
32 MM 

EFEITOS 

EM “W” 
COM 

TRAÇANT

ES 

VERMELH

OS E 

EXPLOSÕ
ES 

VERMELH

AS NO 
CENTRO 

UN 1  

2.299
,50 

2.299,

50 

PIROC

OLOR 

30 627

97 

TORTA DE 

135 TUBOS 

DE 32MM 
DISPARO 

EM X E 
VERTICAL 

COMETAS 

VERMELH
OS COM 

EXPLOSÃ

O 

CAMURR

O DEVERÁ 

SER 
ACIONAD

O EM 

ANDAIME 
DE NO 

MÍNIMO 5 

METROS 
DE 

ALTURA, 

COM 
TODOS OS 

DISPOSITI

VOS DE 
SEGURAN

ÇA EM 

CONFORM

IDADE 

COM A NR 

-18 

UN 2 1.435

,00 

2.870,

00 

PIROC

OLOR 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 931 

Data: 16 de Janeiro de 2.023 

Página   - 16 - 

 

 
 

31 627
98 

TORTA DE 
200 TUBOS 

DE 1,2 

POL. 
DISPAROS 

EM (I,W,Z) 

SILVER  
TWIST  

TAIL COM 

ABERTUR
AS 

DOURADA

S COM 
PONTA 

PISCA 

AZUIS 

UN 2 1.969
,50 

3.939,
00 

PIROC
OLOR 

32 627

99 

TORTA DE 

50 TUBOS 

DE 32 MM 
DISPARO 

EM LEQUE 

DE 10 
TUBOS 

UN 2 438,3

0 

876,6

0 

PIROC

OLOR 

33 628

00 

TORTA DE 

600 TUBOS 

20MM 
DISPAROS 

EM Z 

PEROLAS 
VERMELH

AS E 

AZUIS 
DEVERA 

SER 

ACIONAD

O EM 

ANDAIME

S DE NO 
MÍNIMO 5 

METROS 

DE 
ALTURA, 

COM 

TODOS OS 
DISPOSITI

VOS DE 
SEGURAN

ÇA EM 

CONFORM
IDADE 

COM A 

NR-18 

UN 2 1.837

,50 

3.675,

00 

PIROC

OLOR 

34 628

01 

TORTA DE 

90 TUBOS 

DE 32 MM 

DISPARO 
EM LEQUE 

DE 9 

TUBOS 
DEVERA 

SER 

ACIONAD
O EM 

ANDAIME

S DE NO 
MÍNIMO 5 

METROS 

DE 
ALTURA, 

COM 
TODOS OS 

DISPOSITI

VOS DE 
SEGURAN

ÇA 

UN 2 763,9

0 

1.527,

80 

PIROC

OLOR 

CONFORM
E A NR-18 

35 628

02 

TORTA 

EM LEQUE 

DE 50 
TUBOS 

32MM 

VASO 
DOURADO 

COM 

PEROLAS 
AZUL 

VERMELH

O E 
VERDE 

UN 6 415,9

5 

2.495,

70 

PIROC

OLOR 

36 628

03 

TORTAS 

DE 100 DE 

32MM 

TUBOS EM  

ZIG ZAG  
TRASSAN

TE  PRATA 

VASO 
AZUL E 

EXPLOSÃ

O PRATA 

UN 2 974,4

0 

1.948,

80 

PIROC

OLOR 

37 628

04 

TORTA  

1200 

TUBOS 3/4 
EFEITO 

TRASSAN

TE 
COLORID

O GIRO 

PRATA 

CASCATA 

EM Z 

ESTRELA 
PRATEAD

A EM W 

UN 1 969,7

5 

969,7

5 

PIROC

OLOR 

38 628

05 

MORTEIR

O DE 7” 
POLEGAD

AS EFEITO 

CASCATA 
DISPARAD

OSEM ”W” 

UN 21 462,5

0 

9.712,

50 

PIROC

OLOR 

39 628
06 

12 VASOS 
DE 37 MM 

NA COR 

PRATA, 12 
RABO DE 

PAVÃO DE 

37MM NA 
COR 

AZUL. 

DEVERA 
SER 

INSTALAD

O AO 
REDOR 

DA 

ESTATUA 
DO 

CRISTO 

EM 
SINCRONI

SMO COM 

O 
ENCERRA

MENTO 

DA 

QUEIMA 

DE FOGOS 

UN 24 497,3
0 

11.93
5,20 

PIROC
OLOR 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 931 

Data: 16 de Janeiro de 2.023 

Página   - 17 - 

 

 
 

40 628
07 

MORTEIR
O DE 3 

POLEGAD

AS CORES 
VARIADA

S 

DISPARAD
OS EM (V) 

CX 30 51,05 1.531,
50 

PIROC
OLOR 

41 628

08 

SERVIÇO 

DE 

EXECUÇÃ
O 

MONTAGE

M E 
DESMONT

AGEM 

SV 1  

1.208

,00 

1.208,

00 

PIROC

OLOR 

42 628

09 

TORTA 

100 TUBOS 

32MM 

EFEITO   
METRALH

ADORA 

TRAÇANT
E VERDE 

COM 

EXPLOSÕ
ES 

CROSSETE 

VERDE 

CX 1 975,0

0 

975,0

0 

PIROC

OLOR 

43 628

10 

TORTA 19 

TUBOS 

32MM 
EFEITO 

TRAÇANT

E 

VERMELH

O OM 

BOMBAS 
CAMURR

O 

VERMELH
O 

CX 3 174,7

5 

524,2

5 

PIROC

OLOR 

44 628

11 

TORTA 25 

TUBOS 

32MM 
EFEITOS 

EM LEQUE 
COMETA 

DOURADO 

COM 
BOMBAS 

CAMURR

O 

DOURADO 

CX 3 239,9

0 

719,7

0 

PIROC

OLOR 

45 628

12 

TORTA DE 

135 TUBOS 

DE 32MM 
DISPARO 

EM X E 

VERTICAL 
COMETAS 

VERMELH

OS COM 
EXPLOSÃ

O 

CAMURR
O 

CX 1 1.139

,50 

1.139,

50 

PIROC

OLOR 

46 628

13 

TORTAS 

DE 100 DE 
32MM 

TUBOS EM 

ZIG ZAG 
TRAÇANT

E PRATA 

VASO 

CX 1 793,8

5 

793,8

5 

PIROC

OLOR 

AZUL E 
EXPLOSÃ

O PRATA 

     TOT

AL: 

175.0

00,00 

 

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R$ 175.000,00 (cento e 

setenta e cinco mil reais). 

Guaratuba, 22 de dezembro de 2022. 

Roberto Justus 

Prefeito 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços  Nº: 548/2022 - PMG. 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 55/2022 - PMG 

Contratante: Município de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Contratada: 

EMPRESA: VOLGA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 

CNPJ:42.580.139/0001-00 

ENDEREÇO: Rua Francisco Timóteo Simas, 962, Curitiba-PR. 

Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares, eletrônicos e 

mobiliário para os serviços de saúde. 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por 

conta das seguintes despesas orçamentárias: 

05.001.10.122.0012.2.040.4.4.90.52.00.00. - 303 - 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 303 - 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 518 - 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 8314 - 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 303 - 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 518 - 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo: 

Ite

m 

Códi

go 

Descrição Unida

de 

Qua

nt. 

Valor 

Unit. 

R$ 

Valor 

Total 

R$ 

30 6153

7 

COMPUTADOR 

COM AS 
SEGUINTES 

CONFIGURAÇ

ÕES MÍNIMAS: 
PROCESSADOR

: NÚCLEOS:2; 

THREADS: 4; 
GERAÇÃO 4° 

GERAÇÃO; OU 

SUPERIOR; 
MEMÓRIA 

RAM: 
CAPACIDADE: 

4 GB (1X4GB) 

OU SUPERIOR; 

TIPO: DDR3; 

FREQUÊNCIA: 

1600 MHZ; OU 
SUPERIOR; 

PADRÃO 

UND 65 1.500,

00 

97.500,

00 

 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 931 

Data: 16 de Janeiro de 2.023 

Página   - 18 - 

 

 
 

SATA- 2,; 
FATOR DE 

FORMA: SSD 

INTERNO DE 
2,5 

POLEGADAS; 

CAPACIDADE 
TOTAL: 120 

GB; NAND: 

FLASH NAND; 
VELOCIDADE 

DE LEITURA 

SEQUENCIAL: 
500 MB / S; 

VELOCIDADE 

DE 
GRAVAÇÃO 

SEQUENCIAL: 

420 MB / S; 
IOPS DE 

LEITURA 

ALEATÓRIA: 
PLACA MÃE: 

CHIPSET: 

PROCESSADOR
ES INTEL; 

MONITOR: 

MONITOR 17” 
LED FULL HD 

OU SUPERIOR; 

SAÍDAS DVI 
E/OU HDMI; 

BIVOLT 

110/220 
AUTOMÁTICA; 

OU SUPERIOR; 

TECLADO: 
ABNT2, 107 

TECLAS EM 

PORTUGUÊS 
BR OU 

SUPERIOR; 

MOUSE: 
CONEXÃO 

USB, ÓTICO 
OU LASER; 

DOIS BOTÕES 

PARA 
SELEÇÃO 

(CLICK) E UM 

BOTÃO DE 
ROLAGEM 

(SCROLL); 8000 

DPI; OU 
SUPERIOR; 

FONTE: FONTE 

DE 
ALIMENTAÇÃ

O COM 

SELEÇÃO 
AUTOMÁTICA 

110/220; COM 

CABO DE 
ALIMENTAÇÃ

O DE NO 

MÍNIMO 1 (UM) 
METRO DE 

COMPRIMENT

O; COM 
CAPACIDADE 

PARA 

SUPORTAR A 
MÁXIMA 

CONFIGURAÇ

ÃO DO ITEM 
OFERTADO; 

OU SUPERIOR; 
GABINETE: 

FORMATO 

MID-TOWER; 
SLOTS DE 

EXPANSÃO: 7; 

COMPARTIME
NTOS DA 

UNIDADE DO 

GABINETE: 2 X 
3.5" INTERNO, 

2 X 2.5"  

INTERNO; 
CONEXÕES 

EXTERNAS: 1 

X USB 3.0, 2 X 
USB 2.0, 1 X 

FONE DE 

OUVIDO, 1 X 
MICROFONE; 

PONTOS DE 

VENTOINHA: 
FRONTAL: 3 X 

120MM(INCLU

SA); OU 
SUPERIOR. 

     TOTA

L: 

97.500,

00 

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R$ 97.500,00 (noventa 

e sete mil e quinhentos reais). 

Guaratuba, 23 de dezembro de 2022. 

Roberto Justus 

Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº. 549/2022 - PMG 

Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 095/2022 - PMG 

Contratante: MUNICÍPIO DE GUARATUBA  

CNPJ n.º 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, nº. 380, Centro, Guaratuba/PR. 

Contratada: 

EMPRESA: METRONORTE COMERCIAL DE VEICULOS LTDA 

CNPJ: 05.035.532/0004-20 

ENDEREÇO: Avenida das Torres, nº. 1680, Bairro São Cristóvão, 

São Jose dos Pinhais - Paraná, CEP: 83040 – 210. 

Objeto: Aquisição de 02 (dois) veículo tipo HATCH, referente ao 

termo de convênio nº 893983/2019, celebrado entre o município de 

Guaratuba e o Ministério da Cidadania, Órgão do Governo Federal. 

Dotação: As despesas correrão por conta das seguintes despesas 

orçamentárias: 

07.001.08.122.0010.2.117.4.4.90.52.00.00. - 1000 - 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

07.001.08.122.0010.2.117.4.4.90.52.00.00. - 977 - 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Valor: 

Ite

m 

Códi

go 

Descriç

ão 

Unid

ade 

Qua

nt. 

Valor 

Unit. 

R$ 

Valor 

Total 

R$ 

Marca/ 

Espec. 

1 6338

4 

Veículo

, 0km, 4 

portas, 
Capacid

ade 

para 5 
passage

iros 

(incluin
do o 

01 2 92.450

,00 

184.90

0,00 

ONIX 

LT 

Turbo - 
2022/2

023 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 931 

Data: 16 de Janeiro de 2.023 

Página   - 19 - 

 

 
 

motorist
a), 

Potênci

a 
mínima 

108cv, 

Torque 
mínimo

: 16,0 

kgfm, 
Câmbio 

manual 

ou 
automát

ico 

mínimo 
de 05 

velocid

ades à 
frente e 

1 à ré 

     TOTA
L: 

184.90
0,00 

 

O Valor do contrato é de R$184.900,00 (cento e oitenta e quatro mil 

e novecentos reais). 

Guaratuba PR, 23 de dezembro de 2022. 

Roberto Justus 

Prefeito 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

Contrato Nº: 550/2022- PMG. 

Modalidade de Licitação: Dispensa nº 33/2022- PMG 

CONTRATANTE: Município de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

CONTRATADA: BORTOLON ARQUITETURA E 

INCORPORAÇÕES LTDA 

CNPJ: 17686417/0001-52 

ENDEREÇO: Rua Simão Bolívar, 1617,Juveve, Curitiba - PR, CEP: 

80.040 - 140. 

Objeto: Aquisição de equipamentos para instalação do Terminal de 

Descarga na Feira da Pesca Artesanal no Bairro Piçarras. 

Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. 

Dotação: As despesas correrão por conta das seguintes despesas 

orçamentárias: 

10.001.20.608.0019.2.094.4.4.90.52.00.00. - 1000 - 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. 

O Valor é de R$ R$ 193.000,00 (cento e noventa e três mil reais). 

Guaratuba, 23 de dezembro de 2022. 

Roberto Justus 

Prefeito 

 

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO 

CONTRATO Nº. 339/2021 – PMG 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº. 51/2021 - PMG  

Contratante: MUNICÍPIO DE GUARATUBA  

CNPJ N.º 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, nº.  380, Centro, Guaratuba/PR. 

EMPRESA: FLAMASERV SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA 

CNPJ: 11.046.495/0001-06 

ENDEREÇO: Rua Guilherme Kantor, nº 311, Sala 03, Centro, São 

Matheus do Sul – PR, CEP: 83900-000. 

OBJETO CONTRATUAL: Contratação, em caráter continuado, de 

empresa especializada em fornecimento de mão de obra em regime 

de dedicação exclusiva, para prestação de serviços para servente de 

limpeza, servente de limpeza hospitalar, auxiliar de serviços gerais 

"operário", auxiliar de cozinha/merendeira, motorista CNH “AB”, 

motorista CNH “D”, e supervisor administrativo, com a finalidade de 

atender demanda das Secretarias Municipais solicitantes. 

OBJETO DO APOSTILAMENTO: Constitui objeto do presente 

Termo de Apostilamento a repactuação dos valores contratuais 

baseada da Convenção Coletiva SEAC/SIEMACO PR00321/2022 e 

Sindeprestem – PR 001669/2022. 

DOTAÇÃO: 01.001.04.122.0004.2.011.3.3.90.39.00.00. - 1000 - 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

03.001.04.122.0004.2.005.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

04.001.04.123.0005.2.015.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

06.001.12.122.0013.2.071.3.3.90.39.00.00. - 104 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

07.001.08.122.0010.2.116.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

08.001.13.122.0014.2.127.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

09.001.27.122.0022.2.122.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

10.001.20.122.0019.2.093.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

10.002.20.122.0020.2.095.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

11.001.18.122.0018.2.089.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

12.001.15.122.0015.2.133.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

13.001.06.122.0009.2.023.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

14.001.15.122.0003.2.009.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

16.001.02.062.0002.2.004.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

17.001.02.062.0007.2.018.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

18.001.15.122.0016.2.124.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

VALOR: O total do 05º Apostilamento retificado é R$: 394.934,29 

(trezentos e noventa e quatro mil e novecentos e trinta e quatro reais 

e vinte e nove centavos). 

Guaratuba, 02 de dezembro de 2022. 

MUNICÍPIO DE GUARATUBA 

Roberto Justus 

CPF n.º 018.691.799-60 

Prefeito 

 

TERMO DE APROVAÇÃO – ADITIVO DE PRAZO E VALOR 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA  

CNPJ: 76.017.474/0001-08 

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, n° 380, Centro, Guaratuba/PR 

CONTRATADA: FLAMASERV SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 

LTDA 

CNPJ: 11.046.495/0001-06 

ENDEREÇO: Rua Guilherme Kantor, nº 311, sala 03, Centro, São 

Mateus do Sul, Paraná, CEP: 83.900-000. 

06° TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 339/2021 – PMG 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 51/2021 – PMG 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 931 

Data: 16 de Janeiro de 2.023 

Página   - 20 - 

 

 
 

OBJETO CONTRATUAL: contratação, em caráter continuado, de 

empresa especializada em fornecimento de mão de obra em regime 

de dedicação exclusiva, para prestação de serviços para servente de 

limpeza, servente de limpeza hospitalar, auxiliar de serviços gerais 

"operário", auxiliar de cozinha/merendeira, motorista CNH “AB”, 

motorista CNH “D”, e supervisor administrativo, com a finalidade de 

atender demanda das secretarias municipais solicitantes. 

PRAZO: 12 (doze) meses. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

01.001.04.122.0004.2.011.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

03.001.04.122.0004.2.005.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

04.001.04.123.0005.2.015.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

06.001.12.122.0013.2.071.3.3.90.39.00.00. - 104 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

07.001.08.122.0010.2.116.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

08.001.13.122.0014.2.127.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

09.001.27.122.0022.2.122.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

10.001.20.122.0019.2.093.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

10.002.20.122.0020.2.095.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

11.001.18.122.0018.2.089.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

12.001.15.122.0015.2.133.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

13.001.06.122.0009.2.023.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

14.001.15.122.0003.2.009.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

16.001.02.062.0002.2.004.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

17.001.02.062.0007.2.018.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

18.001.15.122.0016.2.124.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

VALOR: R$ 7.882.979,88 (sete milhões e oitocentos e oitenta e dois 

mil e novecentos e setenta e nove reais e oitenta e oito centavos). 

DATA DA ASSINATURA: 20 de dezembro de 2022. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

TERMO DE APROVAÇÃO – ADITIVO DE PRAZO  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA  

CNPJ: 76.017.474/0001-08 

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, n° 380, Centro, Guaratuba/PR 

CONTRATADA: CRONNUS SOLUÇÕES INTELIGENTES 

LTDA 

CNPJ: 17.819.550/0001-30 

ENDEREÇO: Rua Reinaldo Pazello, nº 2040, Santa Quitéria, 

Curitiba, Estado do Paraná, CEP: 80.310-110. 

05° TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 152/2020– PMG 

TOMADA DE PREÇO Nº. 11/2020 – PMG 

OBJETO CONTRATUAL: Contratação de empresa especializada 

construção do Hospital Maternidade de Guaratuba. 

OBJETO DO ADITIVO: O presente aditivo tem por objetivo a 

dilatação do prazo de execução e vigência mais 08 (oito) meses, com 

efeitos de 01 de janeiro de 2023 a 01 de setembro de 2023. 

DATA DA ASSINATURA: 23 de dezembro de 2022. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

TERMO DE APROVAÇÃO – ADITIVO DE PRAZO  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA  

CNPJ: 76.017.474/0001-08 

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, n° 380, Centro, Guaratuba/PR 

CONTRATADA: FUNDAÇÃO DE PESQUISAS FLORESTAIS 

DO PARANÁ – FUPEF DO PARANÁ 

CNPJ: 75.045.104/0001-11 

ENDEREÇO: Rua Almirante Tamandaré, n° 1995, bairro Juvevê, 

CEP 80.040-110. 

03° TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 274/2021 – PMG 

DISPENSA N.º 30/2021 – PMG 

OBJETO CONTRATUAL: Desenvolvimento de pesquisas e estudos 

para a revisão do Plano Diretor Municipal e atualização cartográfica 

da área urbana do Município de Guaratuba através de 

aerolevantamento. 

OBJETO DO ADITIVO: O presente aditivo tem por objetivo a 

dilatação do prazo, tanto para execução como a vigência, para 120 

dias (cento e vinte) dias, contabilizando assim a execução e a vigência 

até a data de 29/04/2023. 

DATA DA ASSINATURA: 02 de dezembro de 2022. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

TERMO DE APROVAÇÃO – ADITIVO DE VALOR 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA  

CNPJ: 76.017.474/0001-08 

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, n° 380, Centro, Guaratuba/PR 

CONTRATADA: VESTISUL INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI 

CNPJ: 09.411.384/0001-00 

ENDEREÇO: Rua Bonifácio Haendchen, nº 1786, Belchior Central, 

CEP: 89. 110-000 

01° TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 148/2022 – PMG 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 024/2022 – PMG 

OBJETO CONTRATUAL: Aquisição de uniforme escolar completo 

para os alunos e professores da Rede Municipal de Ensino. 

OBJETO DO ADITIVO: Acréscimo de 25% (vinte e cinco por 

cento). 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

06.002.12.365.0013.2.169.3.3.90.32.00.00- 104 – MATERIAL, 

BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

06.002.12.365.0013.2.170.3.3.90.32.00.00- 104 – MATERIAL, 

BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

VALOR: O valor total do acréscimo é de R$ 435.169,00 

(quatrocentos e trinta e cinco mil e cento e sessenta e nove reais) 

DATA DA ASSINATURA: 22 de dezembro de 2022. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 931 

Data: 16 de Janeiro de 2.023 

Página   - 21 - 

 

 
 

TERMO DE APROVAÇÃO – ADITIVO DE PRAZO E VALOR 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA 

CNPJ: 76.017.474/0001-08 

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, n° 380, Centro, Guaratuba/PR 

CONTRATADA: FLAMASERV SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 

LTDA 

CNPJ: 11.046.495/0001-06 

ENDEREÇO: Rua Guilherme Kantor, nº 311, sala 03, Centro, São 

Mateus do Sul, Paraná, CEP: 83.900-000. 

02° TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 325/2021 – PMG 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 48/2021 – PMG 

OBJETO CONTRATUAL: Contratação de mão de obra, para 

prestação de serviços contínuos de operação, de manutenção predial 

preventiva, corretiva e preditiva, pertencentes ao âmbito educacional 

do Município de Guaratuba. 

PRAZO: 12 (doze) meses. 

DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 

06.002.12.361.0013.2.059.3.3.90.39.00.00-104 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 

06.002.12.361.0013.2.068.3.3.90.39.00.00-104 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSO JURÍDICA 

VALOR: R$ 787.883,04 (setecentos e oitenta e sete mil e oitocentos 

e oitenta e três reais e quatro centavos) 

DATA DA ASSINATURA: 13 de dezembro de 2022. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023 

TIPO: MENOR PREÇO/ POR LOTE 

Objeto: Contratação de empresa para instalação de ar condicionado e 

manutenção corretiva de ar condicionado e equipamentos domésticos 

diversos, a fim de atender a demanda de todas as secretarias do 

Município de Guaratuba – PR.  

O recebimento das propostas, documentos, abertura e disputa de 

preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no Portal de 

Compras do Governo Federal – https://www.gov.br/compras/pt-br 

Término do Prazo para Envio da Proposta e Documentos de 

Habilitação: 30 de janeiro de 2023 ás 09 horas. 

Data da sessão: 30 de janeiro de 2023 ás 09 horas. 

O Edital, seus anexos e possíveis alterações estão disponíveis no site 

oficial do Município de Guaratuba, na página 

www.portal.guaratuba.pr.gov.br. 

Formalização de Consultas: E-mail: licitacao@guaratuba.pr.gov.br, 

telefone: (41) 3472-8576 WhatsApp/ 3472-8787. 

Para todas as referências de tempo será observado o horário de 

Brasília (DF). 

Guaratuba, 13 de janeiro 2023. 

Taiana Bernardo Amorim. 

Pregoeira 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023 

TIPO: MENOR PREÇO/ POR ITEM 

Objeto: Aquisição de semáforos completos, com controladoras 

semafóricas destinadas à substituição e revitalização da sinalização 

semafórica atualmente instalada no Município de Guaratuba/PR.  

O recebimento das propostas, documentos, abertura e disputa de 

preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no Portal de 

Compras do Governo Federal – https://www.gov.br/compras/pt-br 

Término do Prazo para Envio da Proposta e Documentos de 

Habilitação: 31 de janeiro de 2023 ás 09 horas. 

Data da sessão: 31 de janeiro de 2023 ás 09 horas. 

O Edital, seus anexos e possíveis alterações estão disponíveis no site 

oficial do Município de Guaratuba, na página 

www.portal.guaratuba.pr.gov.br. 

Formalização de Consultas: E-mail: licitacao@guaratuba.pr.gov.br, 

telefone: (41) 3472-8576 WhatsApp/ 3472-8787. 

Para todas as referências de tempo será observado o horário de 

Brasília (DF). 

Guaratuba, 13 de janeiro 2023. 

Taiana Bernardo Amorim. 

Pregoeira 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CHAMAMENTO 

PÚBLICO Nº 014/2022 – SMCT 

O Prefeito do Município, no uso de suas atribuições legais, tendo em 

vista os atos praticados pela Comissão de Específica para 

Chamamentos, resolve HOMOLOGAR E ADJUDICAR o presente 

chamamento público que tem por objeto o credenciamento e seleção 

de pessoas jurídicas para OUTORGA DE TERMO DE 

AUTORIZAÇÃO ONEROSA DE USO das tendas natalinas que 

serão instaladas na Praça Central no período de 05/11/2022 à 

18/12/2022, a título precário em favor da empresa KENELLY 

PAULINA TABORDA BABIERO, inscrita no CNPJ nº 

38.380.126/0001-01 no valor global de R$ 3.000,00 (Três mil reais) 

para a TENDA 05. 

Guaratuba, 11 de novembro de 2022. 

Roberto Justus 

Prefeito 

 

AVISO 

INFORMAÇÃO COMPLEMENTAR V 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2022 

O Chamamento Público tem por objeto a seleção de interessados em 

ocupar os espaços destinados a comercialização de gêneros 

alimentícios em seu estado natural, produtos de origem animal e 

outros gêneros alimentícios, produtos da agricultura familiar, 

pescados, artigos para uso doméstico e pessoal, parque inflável 

infantil e artesanato na Feira Livre do Município de Guaratuba. 

A Secretaria Municipal da Pesca e da Agricultura, TORNA 

PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se interessar 

alteração conforme abaixo: 

I. – Disponibilização do espaço da categoria PRODUTOS 

ALIMENTICIOS PROCESSADOS E MINIMAMENTE 

PROCESSADOS.  

II. – Disponibilização de três pontos para a categoria PRODUTOS 

DA AGRICULTURA FAMILIAR.  

III. – Disponibilização de dois pontos para a categoria PRODUTOS 

MASSAS ALIMENTICIAS – CHURROS E PARQUE INFANTIL.  

Restam inalterados os demais itens, cláusulas e anexos do Edital em 

questão. 

Guaratuba, 06 de janeiro de 2022. 

Cidalgo Jose Chinasso Filho 

Secretaria Municipal da Pesca e da Agricultura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 931 

Data: 16 de Janeiro de 2.023 

Página   - 22 - 

 

 
 

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

DISPENSA DE LICITAÇAO Nº 32/2022 - PMG 

O Prefeito de Guaratuba, no uso de suas atribuições legais, torna 

pública a RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO da Dispensa de 

Licitação nº 32/2022 – PMG, que prevê a aquisição de telhas de 

fibrocimento, com meta de atendimento a 261 famílias vítimas do 

ciclone extratropical ocorrido em 10 de agosto de 2022, com recursos 

provenientes da Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil – 

SEDEC, em favor da empresa GUARAMAR MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o No 

14.730.012/0001-86, no valor global de R$ 120.060,00 (cento e vinte 

mil e sessenta reais), com base no Art. 24, Inciso IV, da Lei Federal 

nº 8.666/93 e suas alterações, de acordo com o parecer jurídico 

proferido pela Procuradoria Geral do Município.  

Guaratuba, 20 de dezembro de 2022. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

DISPENSA DE LICITAÇAO Nº 33/2022 - PMG 

O Prefeito de Guaratuba, no uso de suas atribuições legais, torna 

pública a RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO da Dispensa de 

Licitação nº 33/2022 – PMG, que prevê a aquisição de equipamentos 

para instalação do Terminal de Descarga na Feira da Pesca Artesanal 

no Bairro Piçarras em favor da empresa POSSAS & SILVIA 

MONTAGENS INSDUSTRIAL LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o 

No 11.478.927/0001-58, no valor de R$ 193.000,00 (cento e noventa 

e três mil reais)., com base no Art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93 e 

suas alterações, de acordo com o parecer jurídico proferido pela 

Procuradoria Geral do Município.  

Guaratuba, 23 de dezembro de 2022. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 054/2022 

PROCESSO Nº 22545/2022 

CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA, com sede na Rua 

Dr. Cândido, nº 380, Guaratuba, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ 

sob o nº 76.017.474/0001-08, neste ato representado pelo Srº. 

ROBERTO JUSTUS, Prefeito inscrito no CPF nº 018.691.799-60, 

firma o presente Termo de Rescisão Unilateral do Contrato nº 

054/2022, e empresa MALTA SERVICE LTDA inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 29.476.536/0001-60, sediada na Avenida dos Ipês, 

nº 1007, Bairro Floresta, Goiania, Goiás, CEP:74.477-143 E-mail: 

maltadistribuicao@gmail.com; Telefone: 62 3595-4651, doravante 

designada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. Bruno 

Garcia Lopes, portador da Carteira de Identidade nº 4.913.985 

expedida pela PC/GO, e CPF nº014.820.711-18. 

Fica rescindido unilateralmente o contrato de fornecimento nº. 

054/2022 – PMG, que se regerá pelas cláusulas seguintes e pelas 

condições descritas no presente. 

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO DA RESCISÃO 

UNILATERAL 

O objeto do presente Termo de rescisão unilateral é a aquisição de 

aparelho de ar condicionado para as escolas municipais de 

Guaratuba/PR.  

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS CONSIDERAÇÕES DA 

RESCISÃO 

Fica rescindido unilateralmente quaisquer direitos oriundos do 

contrato de fornecimento nº. 054/2022– PMG firmado entre as 

mesmas, de forma a não restar quaisquer resquícios de ônus 

financeiro ou obrigacionais contidos no mesmo.  

CLÁUSULA TECEIRA - Todas as cláusulas e condições contidas no 

referido contrato restam desde já rescindidas. 

CLÁUSULA QUARTA - DOS ENCARGOS: 

A CONTRATADA assume até a presente data total responsabilidade 

pelos encargos tributários, sociais e previdenciários, conforme 

previsões contratuais e editalícias, decorrentes das relações jurídicas 

do contrato, com exclusão total do Município de Guaratuba. 

CLÁUSULA QUINTA - DA QUITAÇÃO RECÍPROCA 

Afirmam por este e na forma de Direito, dando total e irrestrita 

quitação sobre todos os direitos e obrigações oriundo do contrato n.º 

054/2022– PMG, não havendo quaisquer pendências recíprocas. 

CLÁUSULA SEXTA - Faz parte do presente instrumento o contrato 

de fornecimento nº. 054/2022–PMG. 

CLÁUSULA SÉTIMA – DO PRAZO 

A presente rescisão passará a vigorar na data de sua assinatura. 

CLÁUSULA OITAVA - DO FORO 

Para dirimir quaisquer controvérsias oriundas da RESCISÃO 

ANILATERAL, a parte elege o foro da comarca de Guaratuba, 

Estado do Paraná, com renúncia expressa de qualquer outro por mais 

privilegiado que seja.  

Por estarem assim justos e contratados, firmam o presente 

instrumento em duas vias de igual teor e forma. 

Guaratuba, XXX de dezembro de 2022. 

MUNICÍPIO DE GUARATUBA 

Roberto Justus 

CPF Nº 018.691.799-60 

Prefeito 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

Fernanda Estela Monteiro 

CPF nº 003.359.579-86 

Secretária 

 

TERMO DE RESCISÃO PARCIAL AMIGÁVEL 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº. 40/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 070/2021– PMG 

PROCESSO Nº 26700/2022 

CONTRATANTE  MUNICÍPIO DE GUARATUBA, 

pessoa jurídica de direito público interno, cadastrado no CNPJ/MF 

sob nº 76.017.474/0001-08, com sede à Rua Dr. João Cândido, 380, 

representado por seu Prefeito, Sr. ROBERTO JUSTUS. 

CONTRATADA  PR COMÉRCIO ELETRÔNICO 

LTDA. ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 

24.832.819/0001-83, com sede à Av. Américo Belay, 882, sala 01, 

Jardim Imperial, Maringá PR, CEP: 87.023-000, fone: (44) 3227-

1270, e-mail: pr-comercio@hotmail.com, neste ato devidamente 

representada por seu representante legal por Marcelo Augusto Papa 

Junior, inscrita no CPF sob nº 101.852.549-18de acordo as cláusulas 

abaixo determinadas: 

As partes acima identificadas têm, entre si, justo e acertado a presente 

Rescisão Parcial Amigável do Contrato nº. 40/2022 – PMG, que se 

regerá pelas cláusulas seguintes e pelas condições descritas no 

presente. 

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DA RESCISÃO 

PARCIAL AMIGÁVEL 

1.1 O objeto do contrato é a aquisição de equipamentos e mobiliário 

para atender a demanda das Unidades Básicas de Saúde. 

1.2  O presente Termo tem por objeto a rescisão parcial amigável do 

contrato 040/2022, referente ao item 13 – Impressora Monocromática 

Laser/LED. 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 931 

Data: 16 de Janeiro de 2.023 

Página   - 23 - 

 

 
 

Ite
m 

Códi
go 

Descrição Unid
ade 

Qu
ant

. 

Valor 
Unit. R$ 

Valor 
Total R$ 

13 5111

5 

Impressora - 

Impressora 
Monocromática 

Laser/LED 

mínimo de 30 
páginas por 

minuto (PPS). 

UN 6 1.390,00 8.340,00 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DAS CONSIDERAÇÕES DA 

RESCISÃO 

2.1 As partes resolvem, nesta data, em comum acordo, nas razões de 

suas faculdades, dissolver quaisquer direitos e obrigações oriundas do 

Contrato nº. 040/2022 – PMG firmado entre as mesmas, de forma a 

não restar quaisquer resquícios de ônus financeiro ou obrigacionais 

contidos no mesmo.  

3. CLÁUSULA TECEIRA - Todas as cláusulas e condições contidas 

no referido contrato restam desde já rescindidas. 

4. CLÁUSULA QUARTA - DOS ENCARGOS: 

4.1 A CONTRATADA assume até a presente data total 

responsabilidade pelos encargos tributários, sociais e previdenciários, 

conforme previsões contratuais e editalícias, decorrentes das relações 

jurídicas do contrato, com exclusão total do Município de Guaratuba. 

5. CLÁUSULA QUINTA - DA QUITAÇÃO RECÍPROCA 

5.1 Afirmam por este e na forma de Direito, dando total e irrestrita 

quitação sobre todos os direitos e obrigações oriundos do contrato n.º 

040/2022– PMG, não havendo quaisquer pendências recíprocas. 

6. CLÁUSULA SEXTA – Assim, seja em qualquer tempo ou grau de 

desenvolvimento financeiro do CONTRATANTE e da 

CONTRATADA, firmando inclusive que, em função dos termos do 

presente, resta vedado pleitear judicial ou extra judicialmente, 

quaisquer direitos ou pagamentos oriundos do referido contrato de 

locação ou concernente ao presente distrato. 

7 . CLÁUSULA SETIMA - Faz parte do presente instrumento o 

contrato de prestação de serviços nº. 292/2021  

8. CLÁUSULA OITAVA – DO PRAZO 

A presente rescisão passa a vigorar a partir da assinatura para a 

vigência. 

9. CLÁUSULA NONA - DO FORO 

Para dirimir quaisquer controvérsias oriundas da RESCISÃO 

PARCIAL AMIGÁVEL, as partes  

elegem o foro da comarca de Guaratuba, Estado do Paraná, com 

renúncia expressa de qualquer outro por mais privilegiado que seja.  

Por estarem assim justos e contratados, firmam o presente 

instrumento em duas vias de igual teor e forma. 

Guaratuba, XXX de XXXX de 2022. 

MUNICÍPIO DE GUARATUBA 

Roberto Justus 

CPF n.º 018.691.799-60 

Prefeito 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

Gabriel Modesto de Oliveira 

Secretário  

CPF. Nº 048.417.779-62 

PR COMÉRCIO ELETRÔNICO LTDA. ME 

Marcelo Augusto Papa  Junior 

Representante Legal 

CPF n° 101.852.549-18 

 

 

 

 

 

TERMO DE CANCELAMENTO 

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 059/2022 

O Município de Guaratuba, neste ato representado pelo Prefeito Sr. 

Roberto Justus, portador do R.G. n.º 5.365.806-7/PR e inscrito no 

CPF sob n. º 018.691.799-60, no uso de suas atribuições legais, com 

fundamento no artigo 19, inciso I do Decreto Federal nº 7.892/13 e 

parecer jurídico da Procuradoria Geral do Município, CANCELA, 

por este ato, o a Ata Registro de Preço nº 059/2022 da Empresa 

HIAGO ROGERIO DA ROCHA ME, inscrita no CNPJ Nº 

30.052.312/0001-00, à Avenida Curitiba, nº 3333, Bairro Sertãozinho 

– Matinhos - PR CEP: 83.260-000, Telefone (41) 3473-1650, e-mail: 

drlitoral@gmail.com, conforme processo Administrativo nº 

22502/2022. 

Guaratuba, 20 de dezembro de 2022. 

Roberto Justus 

Prefeito 

 

TERMO DE CANCELAMENTO 

ITEM 069 DA ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 099/2022  

O Município de Guaratuba, neste ato representado pelo Prefeito Sr. 

Roberto Justus, portador do R.G. n.º 5.365.806-7/PR e inscrito no 

CPF sob n. º 018.691.799-60, no uso de suas atribuições legais, com 

fundamento no artigo 20, inciso I do Decreto Federal nº 7.892/13 e 

parecer jurídico da Procuradoria Geral do Município, CANCELA, 

por este ato, o regidtro de preços do item 69 da Ata Registro de Preço 

nº 099/2022 da empresa Cirúrgica Nossa Senhora Eireli Epp., inscrita 

no CNPJ Nº 24.586.988/0001-80, sede à Rua Pavão, nº 540, Bairro 

Jd Bandeirantes – Arapongas, PR CEP: 86.703-250, Telefone (43) 

3252-9947, e-mail: cirnossasenhora@hotmail.com, conforme 

processo Administrativo nº 30185/2022. 

Guaratuba, 20 de dezembro de 2022. 

Roberto Justus 

Prefeito 

 

TERMO DE CANCELAMENTO 

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 318/2022  

O Município de Guaratuba, neste ato representado pelo Prefeito Sr. 

Roberto Justus, portador do R.G. n.º 5.365.806-7/PR e inscrito no 

CPF sob n. º 018.691.799-60, no uso de suas atribuições legais, com 

fundamento no artigo 19, inciso I do Decreto Federal nº 7.892/13 e 

parecer jurídico da Procuradoria Geral do Município, CANCELA, 

por este ato, o a Ata Registro de Preço nº 318/2022 da Empresa R.J. 

ENGENHARIA DE MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA, 

inscrita no CNPJ Nº 42.722.865/0001-01, com sede à Rua Benedicto 

Berilo Fangueiro, 191, Uberaba, Curitiba - PR, CEP: 81540 - 420, 

Telefone (41) 99618-8256, e-mail: rjmanutencaoind@gmail.com,  

conforme processo Administrativo nº 30275/2022. 

Guaratuba, 08 de dezembro de 2022. 

Roberto Justus 

Prefeito 

 

 

 

Roberto Cordeiro Justus – Prefeito  

Edison Camargo – Vice-Prefeito 

Adriana Correa Fontes – Secretária Municipal do Meio Ambiente 

Alexandre Polati – Secretário Municipal do Esporte e do Lazer 

Antonio Emilio Caldeira Junior – Chefe de Gabinete 

Cidalgo José Chinasso Filho – Secretário Municipal da Pesca e da 

Agricultura 

Claudio Luiz Dal Col - Secretário do Urbanismo 

Donato Focaccia – Secretário Municipal da Habitação 

Fernanda Estela Monteiro – Secretária Municipal da Educação 

EXPEDIENTE 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 931 

Data: 16 de Janeiro de 2.023 

Página   - 24 - 

 

 
 

Gabriel Modesto de Oliveira - Secretário da Saúde  

Jacson José Braga - Secretário da Segurança Pública  

Laoclarck Odonizetti Miotto – Secretário Municipal das Finanças e 

Planejamento 

Lourdes Monteiro – Secretária Municipal do Bem Estar e da 

Promoção Social 

Marcelo Bom dos Santos – Procurador Fiscal 

Marcio Sakajiri Tarran – Secretário Municipal da Infraestrutura e das 

Obras  

Thais Cristina Salvi – Secretária Municipal da Cultura  e do Turismo 

Nilsa Ferraro Santos Borges – Ouvidoria Geral  

Paulo Zanoni Pinna – Subprefeito Regional do Cubatão 

Ricardo Bianco Godoy – Procurador Geral 

Tatiana Maia Vieira – Secretária da Administração 

Prefeitura Municipal de Guaratuba 

Rua Dr. João Cândido, 380 - Centro 

(41) 3472-8500 
http://portal.guaratuba.pr.gov.br 

Material para o D.O. enviar para: 

tania@guaratuba.pr.gov.br 

http://portal.guaratuba.pr.gov.br/
mailto:tania@guaratuba.pr.gov.br

		2023-01-16T12:09:16-0300
	TANIA MALINOSKI BARTOLOME:55334270906




